
Nr. 283
k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2021. gada 9. decembrī

šajā numurā

2. vidusskolai skaists iekšpagalms                             
> 11. lpp.

Slimnīcā jauna galvenā ārste                          
> 6. lpp.

Gada noslēguma intervija ar 
domes priekšsēdētāju > 4.–5. lpp.

Atskats uz aizvadīto gadu 
novadā                     > 8. un 9.  lpp.

aizvadītās nedēļas 
nogalē Kuldīga 
iemirdzējās 
Ziemassvētku gaismās. 
Pilsēta gada baltākajiem 
svētkiem saposta, 
izmantojot gan iepriekš 
iegādātus, gan jaunus 
svētku rotājumus. 

Šī gada svētku koncepcija balstās 
uz Ziemassvētku kartīšu vēlējumiem. 
Ziemassvētkos tradicionāli citiem 
sūtām skaistas apsveikuma kartītes – 
pašu darinātas vai pirktas – ar laba 
vēlējumiem un sveicieniem svētkos. No 
apsveikuma kartītēm, veidojot Kuldī-
gas šī gada Ziemassvētku noformējuma 
koncepciju, iedvesmojusies Kuldīgas 
novada pašvaldības būvvaldes vadītājas 
vietniece, māksliniece Inese Sulojeva. 

Kuldīgā tradicionāli Ziemassvētkos 
rotā divas egles – Rātslaukumā un 
Pilsētas laukumā. Kuldīgas galveno 
Ziemassvētku egli iedzīvotājiem un 
Kuldīgas viesiem šogad dāvina Maruta 
Upīte no Laidu pagasta “Smaidām”. 
Krāšņā un kuplā eglīte rotāta ar silti 
baltas krāsas, bet dažādu formu rotā-
jumiem. Eglīti rotā lampiņu virtenes, 
Viduskurzemes pamatskolas-attīstības 
centra audzēkņu un skolotāju gatavotās 
bumbas, kā arī īpaši no neona caurulī-
tēm izlocīti vēlējumi iedzīvotājiem un 
viesiem svētkos, novēlot visiem vese-
lību, mīlestību, laimi, prieku, mieru, 
pārticību, brīnumus, saticību, labestību 
un veiksmi.  

Savukārt Pilsētas laukumā jau 
trešo gadu izrotāta pie ēkas Pilsētas 
laukumā 2 augoša skaista sudrabegle, 
ko savulaik iestādījis Kuldīgas rajona 
galvenais arhitekts Kārlis Vainovskis. 
Šī egle dekorēta ar silti baltas krāsas 
lampiņām un sarkanas krāsas dekoriem. 

Ierastā vietā, skvēriņā pie ēkas Pil-
sētas laukumā 2, māksliniece ierīkojusi 
fotostūrīti ar lielu, izgaismotu vēlējumu 
iedzīvotājiem un viesiem, ko papildina 
Ziemassvētku kompozīcija ar eglītēm, 
lukturiem un ziemeļbriežiem. Liepājas 
ielā svētku noskaņu rada tradicionā-
lās un daudzu iemīļotās zvaigžņotās 
debesis, ko papildina lielie lukturi ar 
Ziemassvētku ainiņām. Pie lukturiem 
šogad ir klāt svētku piparkūkas un 
vēlējumi svētkos. Ar eleganti sarkanām 
lentēm pie apgaismojuma stabiem izro-
tāts arī senais ķieģeļu tilts pār Ventu.

Šogad iegādāts ap 2000 metru jaunu 
lampiņu virteņu, lai aizstātu jau nokal-
pojušās un papildinātu krājumus. Ar 
lampiņām izvīti koki Pilsētas laukumā, 
Semināra parkā un 1905. gada parkā, 
kā arī pie Katrīnas baznīcas un Strautu 

Kuldīga saposusies 
gada baltākajiem svētkiem

Lapsiņam, SIA “Paveiks” un vienmēr 
atsaucīgajiem un atbalstošajiem kolē-
ģiem pašvaldībā.

Ziemassvētku rotājumi izvietoti arī 
Kuldīgas novada pagastos.

KrISTĪnE DuĻBInSKa
IEVaS BEnEFELDES 

un rIČarDa SOTaKa foto

ielā. Lai ar lampiņām izvītu ne tikai 
koku stumbrus, bet arī zarus, šajā gadā 
pieaicināts arborists Māris Lapsiņš. Pie 
Katrīnas baznīcas lampiņām izvītos 
kokus papildina jaunas dekorācijas – 
trīs lustras. Savukārt Semināra parkā 
noskaņu palīdz radīt izgaismotie vārti 
un eņģeļi. 

Lielās un mazās meža ainas rada 
noskaņu Pilsētas dārzā. Vairākās vietās 
pilsētā, piemēram, Graudu un Jelgavas 
ielas krustojumā un Policijas ielā, ierī-
kotas ziemas ainiņas ar eglītēm. Jauku 
meža stūrīti ar briežiem un eglītēm 
skvērā pie Kuldīgas kultūras centra 
ierīkojuši kultūras centra radošie ļaudis. 
Tradicionāli izrotāti arī rotācijas apļi. 
Aizputes ielas rotācijas aplī iekārtoju-
šies ziemeļbrieži ar kamanām, skaisti 
dekori ir arī Piltenes ielas aplī.

Daudzās ielās pie laternām iemir-
dzējušies jau pierastie dekori. Jaunas 
dekorācijas izvietotas pie apgaismoju-
ma stabiem Mucenieku ielā un Graudu 
ielas posmā, kas pērn atjaunots. Jau-
nums ir eglīšu aleja Pilsētas laukumā, 
kas ietver gājēju zonu. To veido speciāli 
no stādaudzētavas atgādātas eglītes po-
dos ar mērķi vēlāk tās iestādīt Kuldīgā 

un pagastos apstādījumu komisijas 
izvēlētās vietās.

I. Sulojeva sirsnīgi pateicas visiem 
dekorāciju uzstādīšanā iesaistītajiem: 
Gala Stage OU un Andrim Zemkem, 
kas uzstādīja apgaismojuma elemen-
tus, SIA “SEIC Wood and Toys”, kas 
izgatavoja koka piparkūkas, kuras rotās 
laternas, un vēlējumus, floristei Iritai 

Gulbei, kas palīdzēja tapt rūķu nami-
ņiem, SIA “Kuldīgas komunālie pa-
kalpojumi” darbiniekiem, kas dekorēja 
svētku egles, SIA “NEONLIGHTRO-
OM”, kas izgatavoja neona uzrakstus, 
Viduskurzemes pamatskolas-attīstības 
centra audzēkņiem un skolotājiem, īpa-
ši Ilzei Šternbergai, kas vadīja bumbu 
veidošanas procesu, arboristam Mārim 

Krāšņā un kuplā rātslaukuma eglīte rotāta ar silti baltu lampiņu virtenēm, Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra audzēkņu un skolotāju gatavotām bumbām, kā arī 
īpaši no neona caurulītēm izlocītiem vēlējumiem iedzīvotājiem un viesiem svētkos.  

jaunums ir eglīšu aleja Pilsētas laukumā, kas ietver gājēju zonu. To veido speciāli 
no stādaudzētavas atgādātas eglītes podos ar mērķi vēlāk tās iestādīt Kuldīgā un 
pagastos.

Pie Katrīnas baznīcas lampiņām izvītos 
kokus papildina jaunas dekorācijas – 
trīs lustras.



2021. gada 9. decembrī novada vēstis

2

domes 2021. gada 25. novembra sēde
  
apstiprina nolikumus un saistošos noteikumus
apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības suitu kul-

tūras mantojuma centra nolikumu, kuldīgas novada paš-
valdības digitālo inovāciju centra nolikumu un kuldīgas 
novada pašvaldības saimnieciskās nodaļas nolikumu.

apstiprināja nolikumu “par kārtību sportistu, klubu 
un sporta pasākumu atbalstam 2022. gadā kuldīgas 
novadā”.

izdarīja grozījumus kuldīgas novada būvvaldes 
nolikuma 37. punktā.

apstiprināja kuldīgas novada saistošos noteikumus 
nr. knp/2021/13 “par pirmsskolas izglītības prog-
rammas izmaksu segšanu privātai izglītības iestādei 
kuldīgas novada pašvaldībā”. 

apstiprināja kuldīgas novada saistošos noteikumus 
nr. knp/2021/14 “par kuldīgas novada pašvaldībai 
piederoša vai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala 
nomas maksu”. 

Finanšu jautājumi
piešķīra pabalstu (5700 eiro) mobilā riteņkrēsla 

pacēlāja iegādei un noteica, ka tā iegādi un nodošanu 
i grupas invalīdei veic kuldīgas novada pašvaldības 
aģentūra “sociālais dienests”.

atļāva vilgāles sākumskolai pieņemt ziedojumu no 
fiziskas personas – epson l5190 printeri un fellowers 
spectra a4 laminatoru.

atļāva kuldīgas novada pašvaldībai pieņemt 
1004 grāmatas ar kopējo vērtību 9694,03 eiro no latvijas 
nacionālās bibliotēkas un nodeva tās novada bibliotēkām.

atļāva kuldīgas novada pašvaldībai pieņemt no 
sia “stiga rm” ziedojumu – bērnu rotaļu laukumu 
1905. gada parkā kuldīgā 53 999,44 eiro vērtībā.

piešķīra papildus finansējumu kuldīgas 2. vidus-
skolai 11 920 eiro komunālo maksājumu segšanai, 
telpu iekārtošanai pēc skolas remonta un saimniecības 
preču iegādei.

piešķīra nomas maksas samazinājumu biedrībai 
“sporta klubs rozental team” par nekustamā īpašu-
ma piltenes ielā 25, kuldīgā, nedzīvojamās telpas nomu, 
piemērojot nomas maksas samazinājumu.

piešķīra nomas maksas samazinājumu sia “viva 
fitness” par nekustamā īpašuma dzirnavu ielā 13, 
kuldīgā, nedzīvojamās telpas nomu.

piešķīra nomas maksas samazinājumu nekustamā 
īpašuma kalna ielā 6, kuldīgā, nedzīvojamo telpu 
(34,9 m2) nomai, piemērojot nomas maksas samazinā-
jumu 50% par periodu no 2021. gada 21. oktobra līdz 
14. novembrim.

atteica piešķirt nomas maksas atbrīvojumu par 
nedzīvojamās telpas “pagastmāja”, vilgālē, kurmāles 
pagastā, nomu par laika periodu no 01.10.2021. līdz 
30.11.2021., bet piešķīra nomas maksas samazinājumu 
50 % par šo telpu nomu minētajā laika periodā.

piešķīra kuldīgas novada pašvaldības stipendiju: 
lu 6. kursa studentam, rīgas stradiņa universitātes 
pirmā gada rezidentei, divām lu pirmā gada rezidentēm. 

izslēdza no kuldīgas novada pašvaldības grāmatve-
dības uzskaites debitoru parādus 56,92 eiro.

slēdza pirkuma līgumu par dzīvokļa maņģenes 
ielā 6-22, mežvaldē, rumbas pagastā, pārdošanu par 
nosacīto cenu.

noslēdza nomaksas pirkuma līgumu par dzīvokļa 

īpašuma ziedulejas ielā 5-2, alsungā, pārdošanu par 
nosacīto cenu un nekustamā īpašuma “mežgravas 1”, 
priedainē, kurmāles pagastā, pārdošanu par nosacīto 
cenu.

slēdza vienošanos pie nomaksas pirkuma līguma 
pašvaldības dzīvokļa īpašumam mucenieku ielā 30a-22, 
kuldīgā, par maksājumu grafika izmaiņām.

apstiprināja 1 ha zemes nomas pakalpojuma 
maksas cenrādi lauksaimniecības zemes vienībām 
kuldīgas novada pagastu teritorijās: alsungas pagastā – 
78,65 eiro gadā ar pvn, nīkrāces pagastā – 90,75 eiro, 
raņķu pagastā – 90,75 eiro, rudbāržu pagastā – 
72,60 eiro, skrundas pagastā – 78,65 eiro.

atstāja negrozītu kuldīgas novada pašvaldības 
atbildi “par saņemto sūdzību” un atteica izdot pozitīvu 
administratīvo aktu, kurā lūgts līdzfinansēt nekustamā 
īpašuma pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmai.

konceptuāli atbalstīja baltijas čempionāta šosejas 
riteņbraukšanā rīkošanu kuldīgā 2022. gada jūnijā, 
piešķirot pašvaldības līdzfinansējumu sacensību sa-
rīkošanā. Jautājumu par līdzfinansējuma piešķiršanu 
skatīs, stiprinot 2022. gada budžetu.

akceptēja kuldīgas novada pašvaldības dalību 
lauku attīstības programmas pasākumā ”zivju resursu 
aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai paš-
valdības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība 
(izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus)” un 
iesniedza projekta pieteikumu “Ūdeņu bioloģisko resursu 
aizsardzība kuldīgas novadā” zivju fonda padomei 
2026,39 eiro saņemšanai, nodrošinot līdzfinansējumu 
357,60 eiro.

nekustamais īpašums
slēdza līgumus par ceļa servitūta dibināšanu nekus-

tamajā īpašumā “rudzi”, kurmāles pagastā.
atbalstīja nekustamā īpašuma “vītoliņi”, rendas 

pagastā, zemes vienības iegūšanu īpašumā par 1 eiro.
uzsāka atkārtotu nekustamā īpašuma “Cērpi”, kur-

māles pagastā, atsavināšanas procesu.
nodeva daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dārza 

ielā 14, skrundā, pārvaldīšanas tiesības sia “nas”.
grozīja kuldīgas novada būvvaldes 2021. gada 

28. septembra lēmumu “par patvaļīgas būvniecības 
radīto seku novēršanu nekustamajā īpašumā baznīcas 
ielā 28-1, kuldīgā, kuldīgas novadā”.

apstiprināja nekustamā īpašuma “palīgsaimnie-
cības”, kabiles pagastā, zemes vienības reālo daļu 
(0,30 ha) kā teritoriju, kuru uz laiku var izmantot maz-
dārziņu vajadzībām. noteica viena mazdārziņa zemes 
vienību līdz 0,14 ha. noteica kārtību, kādā piešķirama 
zeme mazdārziņa ierīkošanai. 

izsludināja nekustamā īpašuma – zemesgabala da-
ļas ganību ielā 14, kuldīgā, apbūves tiesību piešķiršanu 
publiskā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

izsludināja nekustamā īpašuma – zemesgabala 
daļas nomales ielā 5, kuldīgā, nomas tiesību (bez 
apbūves tiesībām) mutisku izsoli ar augšupejošu soli.

izbeidza noslēgto nedzīvojamo telpu nomas līgumu 
nekustamajā īpašumā “pagastmāja”, snēpeles pagastā.

izteica 2021. gada 30. septembra kuldīgas novada 
domes lēmuma “par turpmāko rīcību ar nekustamā īpa-
šuma – zemesgabala daļas un nedzīvojamo telpu – kio-

ska pils ielā 4a, kuldīgā, kuldīgas novadā, iznomāšanu” 
lemjošās daļas 1., 2. punktu jaunā redakcijā.

pagarināja vas “latvijas autoceļu uzturētājs” bieži 
sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts-
grants un smilts atradnei “Ķaupi”, īvandes pagastā.

pagarināja vas “latvijas autoceļu uzturētājs” bieži 
sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts-
grants un smilts atradnei “melderi”, alsungas pagastā.

uzdeva sia “kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
pārvaldīt un apsaimniekot alsungas pagastā esošās 
dzīvojamās mājas, kuras nav nodotas dzīvokļu īpaš-
nieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju 
līgumu pilnvarotai personai no 2022. gada 1. janvāra 
līdz to pārvaldīšanas tiesību nodošanai īpašnieku sa-
biedrībai vai ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju līgumu 
pilnvarotai personai.

noslēdza nedzīvojamo telpu “pagastmāja”, snē-
peles pagastā, nomas līgumu ģimenes ārsta prakses 
vajadzībām.

Zemes noma
iznomāja nekustamā īpašuma “likumi”, rudbāržu 

pagastā, zemes vienību (2,1 ha) būvju īpašuma uz-
turēšanai.

iznomāja nekustamā īpašuma “liedagas”, rūnaišos, 
skrundas pagastā, zemes vienību (0,6 ha) būvju īpa-
šuma uzturēšanai.

iznomāja nekustamā īpašuma laukmuižas ielā 8, 
kuldīgā, zemes vienību bez apbūves tiesībām pagaidu 
grunts atbērtnes izveidei un uzturēšanai.

izsludināja nekustamā īpašuma “zeltiņi”, Ēdoles 
pagastā, zemes vienības (1,53 ha) nomas tiesību bez 
apbūves tiesībām rakstisku izsoli.

konceptuāli atbalstīja zemes vienības daļas zirņu 
ielā 20, kuldīgā, nomas tiesību piešķiršanu (ar apbūves 
tiesībām) publiskā rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli.

pagarināja zemes vienību nomu šādos nekusta-
majos īpašumos: “Jaunāres”, gudenieku pagastā, “no 
birzmaļiem”, gudenieku pagastā, “Jaunsaulītes”, gu-
denieku pagastā, “no līdumiem”, gudenieku pagastā, 
“Jaunmežmaļi”, gudenieku pagastā, “no Jaunupītēm”, 
gudenieku pagastā.

izbeidza nekustamā īpašuma “grantsbedres”, 
kabiles pagastā, zemes vienību (1,2 ha, 0,9 ha un 
2 ha) nomu.

atteica iznomāt biedrībai “mednieku klubs “austru-
mi”” nekustamā īpašuma “rauši”, gudenieku pagastā, 
zemes vienību (1 ha) un nekustamā īpašuma “no 
skujniekiem”, alsungas pagastā, zemes vienības. bet 
iznomāja biedrībai šādas zemes vienības alsungas pa-
gastā: “no skujniekiem”, “poparāji”, “bērtuļi”, “kapteiņi”, 
“pie grāveriem”, beķeru karjeras”, pie paeglēm”, “no 
kapteiņiem”, bez nosaukuma”. 

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļu īpašumus 

“sildegas”-1 un “sildegas”-3, rudbāržu pagastā, dzīvokļa 
īpašumu Ciema ielā 2-1, mežvaldē, rumbas pagastā.

gatavos atsavināšanai šādus nekustamos īpašu-
mus: stendes ielā 15, kuldīgā, “zaļmeži”, alsungas 
pagastā, “bākūži”, rudbāržu pagastā, “oliņas”, vārmes 
pagastā. 

nolēma turpināt kuldīgas novada pašvaldības 

bilancē esošā transportlīdzekļa Citroen berlingo 
atsavināšanu, pārdodot to par brīvu cenu.

nolēma turpināt pašvaldības bilancē esošā trans-
portlīdzekļa CHrYsler voYager atsavināšanu, 
pārdodot to par brīvu cenu.

atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
šādus nekustamos īpašumus: Cepurīšu ielā 7, kuldīgā, 
“līguti”, rožu ielā 4a, rumbeniekos, rumbas pagastā, 
“papeles”, laidu pagastā, “sierotava”, liepu ielā 22, 
rudbāržu pagastā, tehnikas ielā 2d, kuldīgā.

atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Ķirši”, 
Ēdoles pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības 
esošā būvju īpašuma īpašniecei un nomniecei.

atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu – dzī-
vokli skrundas ielā 18-32, kuldīgā, piedāvājot to pirkt 
dzīvokļa īrniekiem.

apstiprina izsoļu rezultātus
apstiprināja elektronisko izsoļu vietnē notikušo 

izsoļu rezultātus: dzīvokļa īpašumam “kamenes”-12, 
laidu pagastā, “laimītes”, vārmes pagastā, “putniņi”, 
Ēdoles pagastā. pārdeva īpašumus izsoles uzvarētājam 
par nosolīto cenu.

Dažādi
iecēla lieni rapu par pelču pagasta pārvaldes va-

dītāju ar 2021. gada 29. novembri, nosakot pārbaudes 
laiku uz 3 mēnešiem.

atbrīvoja aletu lipsni no alsungas pirmsskolas 
izglītības iestādes ”miķelītis” vadītājas amata.

izsniedza sia “minerāli” bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu ieguves atļauju smilts - grants atradnei “ren-
da-mežkalni”, rendas pagastā.

izsniedza as “latvijas valsts meži” bieži sastopamo 
derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants un smilts 
atradnei “robežnieki ii”, nīkrāces pagastā.

nolēma turpināt kuldīgas novada pašvaldības dalību 
nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā pēc administratīvi 
teritoriālās reformas. noteica, ka kuldīgas novada do-
mes sporta un veselības veicināšanas komisija uzrauga 
turpmāko veselīgo pašvaldību tīkla kritēriju īstenošanu.

noteica, ka sia “alsunga” sniedz kuldīgas novada 
alsungas pagastā šādus pakalpojumus – ūdens iegu-
ve, ražošana un novadīšana ūdensvada tīklā, ūdens 
padeve no ūdens ražošanas vietas līdz pakalpojumu 
saņēmējam, notekūdeņu savākšana un novadīšana līdz 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, notekūdeņu attīrīšana 
un novadīšana līdz iztekai ūdenstilpē. noslēdza sabied-
riskā pakalpojuma pilnvarojuma līgumu uz 3 gadiem.

nolēma organizēt konkursu “ziemassvētki kuldīgas 
novadā 2021” laika posmā no 2021. gada 1. decembra 
līdz 2021. gada 28. decembrim. apstiprināja konkursa 
nolikumu, pasākuma izmaksas un izveidoja komisiju: 
agnese buka, inese sulojeva, dzintra strazda, anda 
upleja, sigita vaivade.

izsludināja pieteikšanos kuldīgas novada paš-
valdības stipendijām ģimenes ārsta rezidentiem līdz 
2022. gada 10. janvārim (ieskaitot).

nodeva publiskajai apspriešanai un institūciju at-
zinumu saņemšanai lokālplānojuma “lokālplānojums 
nekustamajam īpašumam dārzniecības ielā 5, kuldīgā, 
kuldīgas novadā, lai grozītu kuldīgas novada teritorijas 
plānojumu” pirmo redakciju.

Rīko ikgadējo konkursu 
“Ziemassvētki Kuldīgas 

novadā”
Lai veicinātu Ziemassvētku 
laikam atbilstošu noskaņu Kul-
dīgas pilsētā un novadā, kā arī 
noskaidrotu oriģinālāko skatlo-
gu, telpu, ēku fasāžu, pagalmu, 
priekšpagalmu īpašniekus vai 
apsaimniekotājus un pašdarināto 
Ziemassvētku rotājumu īpašnie-
kus, Kuldīgas novada pašvaldība 
arī šogad rīkos konkursu “Zie-
massvētki Kuldīgas novadā”.

Pieteikumus konkursam pieņems 
līdz 20. decembrim. Tos var iesniegt 
fiziskas un juridiskas personas, valsts 
un pašvaldības iestādes, norādot 
pieteiktā objekta adresi, veikala vai 
uzņēmuma nosaukumu (noformētāja 
(mākslinieka) vārdu un uzvārdu), kā 
arī sniedzot īsu pamatojumu, kāpēc 
iesniedzējs piesaka konkursam tieši 
šo objektu. 

Pieteikuma anketas ir pieejamas 
pašvaldības apmeklētāju pieņemša-
nas centrā Kuldīgā, Baznīcas ielā 1 
un pagastu pārvalžu telpās. Pieteiku-
ma anketu var aizpildīt arī tīmekļa 
vietnē kuldiga.lv.

Konkursā atsevišķi vērtēs skatlo-
gus, ēku fasādes un priekšpagalmus, 
viensētas vai privātmājas ciematos, 
oriģinālākos dekorus un ar rokām 
veidotus rotājumus. Vērtēšanas ko-
misija ņems vērā konkrētā objekta 
noformējuma atrašanās vietu, rotā-
jumus, kompozīciju un krāsu, formu, 
lietoto materiālu atbilstību apkārtējai 
videi, ēkas arhitektūrai, kā arī idejas 
oriģinalitāti. 

Pirmās vietas ieguvēji katrā 
nominācijā saņems naudas balvu 
(75 eiro) un atzinības rakstu, bet 
pārējie – atzinības rakstus.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

pilnvaro sia “alsunga” sniegt ūdenssaimniecības 
pakalpojumus alsungas pagastā

Kuldīgas novada domes deputāti 
25. novembra domes sēdē nolēma 
slēgt sabiedriskā pakalpojuma 
pilnvarojuma līgumu uz trīs gadiem 
ar SIA “Alsunga”, pilnvarojot uz-
ņēmumu Alsungas pagastā sniegt 
sabiedrisko pakalpojumu – ūdens-
saimniecības pakalpojumus: ūdens 

ieguvi, ražošanu un novadīšanu 
ūdensvada tīklā, ūdens padevi no 
ūdens ražošanas vietas līdz pakal-
pojumu saņēmējam, notekūdeņu 
savākšanu un novadīšanu līdz 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, 
notekūdeņu attīrīšanu un novadīša-
nu līdz iztekai ūdenstilpē.

SIA “Alsunga” jau 10 gadus ir 
sniegusi ūdenssaimniecības pakal-
pojumus agrākā Alsungas novada 
teritorijā, kas kopš jūlija ir Alsungas 
pagasts Kuldīgas novadā. Iepriekš 
noslēgtais līgums ar uzņēmumu 
beidzās 2021. gada 30. novembrī. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa

par nomas maksas aprēķināšanu
Ar Kuldīgas novada domes 25. novembra lēmumu nolemts apstiprināt lauksaimniecības zemes nomas pakalpo-
juma maksas cenrādi. Ar to noteikts, ka turpmāk par pašvaldībai piederošām lauksaimniecības zemes vienībām 
Alsungas pagastā, Nīkrāces pagastā, Raņķu pagastā, Rudbāržu pagastā un Skrundas pagastā piemērojama no-
mas maksa atbilstoši lauksaimniecības zemes nomas maksas pakalpojuma cenrādī noteiktajam. Aprēķinot lauk-
saimniecības zemes nomas maksu, tā nevar būt mazāka par 28 EUR (nav ietverts pievienotās vērtības nodoklis).

Lauksaimniecības zemes 1 ha nomas maksa gadā:
pagasts 1 ha zemes nomas maksa gadā, eur 1 ha zemes nomas maksa gadā, eur (ar pvn)
alsungas pagasts 65 78,65
nīkrāces pagasts 75 90,75
raņķu pagasts 75 90,75
rudbāržu pagasts 60 72,60
skrundas pagasts 65 78,65

nekustamo īpašumu nodaļa



2021. gada 9. decembrīnovada vēstis

3

Turpinās jaunizveidotā Kuldīgas 
novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2022.-2046. gadam 
un attīstības programmas 
2022.-2028. gadam pirmo 
redakciju publiskā apspriešana. 

Kuldīgas novada ilgtspējīgas at-
tīstības stratēģija 2022.-2046. gadam 
ir ilgtermiņa teritorijas attīstības plā-
nošanas dokuments, kurā ir noteikti 
Kuldīgas novada pašvaldības ilgter-
miņa attīstības mērķi, prioritātes un 
telpiskās attīstības perspektīva. 

Kuldīgas novada attīstības prog-
ramma 2 022.-2028. gadam ir vidēja 
termiņa teritorijas attīstības plānoša-
nas dokuments, kurā noteiktas vidēja 
termiņa prioritātes un pasākumu 
kopums Kuldīgas novada pašval-
dības attīstības stratēģijā izvirzīto 
ilgtermiņa stratēģisko uzstādījumu 

īstenošanai. 
Kā novada attīstības programmas 

pielikumi publiskajai apspriešanai 
tiek virzīti arī Kuldīgas novada 
ilgtspējīgas enerģētikas un klimata 
rīcības plāns līdz 2030. gadam un 
Kuldīgas novada tūrisma ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija līdz 2028. gadam.

Acinām būt aktīviem – vērtēt 
dokumentos ierakstīto un sniegt 
priekšlikumus, lai tiktu pilnvērtīgi 
ņemtas vērā visas intereses!

Publiskā apspriešana
Publiskās apspriešanas termiņš 

noteikts no 2021. gada 24. novembra 
līdz 2022. gada 6. janvārim.

Publiskās apspriešanas laikā visi 
interesenti var iepazīties ar attīstības 
plānošanas dokumentiem:

• Kuldīgas novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, 

sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”;
• teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā: https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_19245; 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_19248);

• Kuldīgas pašvaldības apmek-
lētāju pieņemšanas un informācijas 
centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) 
darba laikā, ievērojot attiecīgajā 
laika posmā spēkā esošos epidemio-
loģiskos ierobežojumus:
 pirmdienās 8.00-18.00,
no otrdienas līdz ceturtdienai 

8.00-17.00,
 piektdienās 8.00-16.00.
Rakstiskus priekšlikumus un at-

sauksmes par attīstības plānošanas 
dokumentu projektiem iespējams 
iesniegt līdz 2022. gada 6. janvārim:

• Kuldīgas novada pašvaldības 
apmeklētāju pieņemšanas un infor-

mācijas centrā (Baznīcas ielā 1), 
Skrundas pilsētas vai novada pagastu 
pārvaldēs to darba laikā, ievērojot 
attiecīgajā laika posmā spēkā esošos 
epidemioloģiskos ierobežojumus;

• sūtot pa pastu Kuldīgas novada 
pašvaldībai (Baznīcas ielā 1, Kuldī-
gā, LV 3301) vai Kuldīgas attīstības 
aģentūrai (Pilsētas laukumā 3, Kul-
dīgā, LV 3301);

• elektroniski sūtot e-pastā: 
kaa@kuldiga.lv vai kaspars.rasa@
kuldiga.lv; 

• izmantojot teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmu 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_19245; https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_19248).

Publiskās apspriešanas sanāks-
me, kurā iedzīvotāji un interesenti 
varēs uzdot interesējošos jautājumus 
un sniegt atsauksmes par attīstības 

plānošanas dokumentu projektiem, 
notiks tiešsaistē 2021. gada 13. de-
cembrī 17.00. Saite uz sanāksmi būs 
pieejama Kuldīgas novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv. 
Sanāksme tiks translēta arī Kuldīgas 
kontā facebook.com platformā.

Ja iedzīvotājiem un citiem intere-
sentiem ir radušies kādi jautājumi par 
attīstības plānošanas dokumentiem 
vai publiskās apspriešanas procesu, 
lūdzam vērsties pie pašvaldības 
kontaktpersonas – Kuldīgas nova-
da pašvaldības iestādes “Kuldīgas 
attīstības aģentūra” vadītājas viet-
nieka Kaspara Rasas, tālr.27840580, 
e-pasts: kaspars.rasa@kuldiga.lv. 

Ceram uz iedzīvotāju aktīvu ie-
saisti publiskajā apspriešanā.

KASPARS RASA, Kuldīgas attīstības 
aģentūras vadītājas vietnieks

Būvniecības likumā, kas stājās spēkā 2014. gada 1.  oktobrī, ir no-
teikts maksimālais būvdarbu termiņš – astoņi gadi. Visām būvēm, 
kuru celtniecība sākta pirms šā datuma, būvdarbu pabeigšanas termi-
ņu skaita no 2014. gada 1. oktobra, tātad tās ekspluatācijā jānodod 
līdz 2022. gada 1. oktobrim. Ja ēka ekspluatācijā netiks nodota, tad 
tās īpašniekam būs jāmaksā paaugstināta nekustamā īpašuma nodok-
ļa likme: 3% no lielākās vērtības – būvei piekritīgās zemes kadastrā-
lās vērtības vai būves kadastrālās vērtības.

Kuldīgas novada pašvaldības 
būvvalde sniedz atbildes uz būtis-
kākajiem jautājumiem sakarā ar 
objektu nodošanu ekspluatācijā.

Uz kādiem objektiem attiecas 
šis termiņš – nodošana eksplua-
tācijā astoņu gadu laikā, ja būv-
niecība sākta pirms 2014. gada 
1. oktobra?

Termiņš attiecināms uz visām 
būvēm, kurām izdota būvatļauja 
pirms 2014. gada 1. oktobra, un 
būvatļaujām, kurām netika norādīts 
maksimālais būvdarbu veikšanas 
termiņš. Šobrīd spēkā esošie Mi-
nistru kabineta noteikumi Nr. 500 
“Vispārīgie būvnoteikumi” nosaka 
maksimālo būvdarbu veikšanas 
termiņu 8 gadi, attiecīgi līdz 2022. 
gada 1. oktobrim. 

Cik daudz varētu būt šādu 

ekspluatācijā nenodotu ēku Kul-
dīgas novadā? Vai tā ir izplatīta 
problēma?

Šādi būvobjekti Kuldīgas novadā 
ir ap 500. Salīdzinoši precīzu infor-
māciju var iegūt, fi ziski saskaitot ne-
nodotos objektus, kuru dokumentāci-
ja papīra formātā glabājas būvvaldē. 
Jāatzīmē arī tas, ka daļa iedzīvotāju 
paši vērsušies būvvaldē, lai laikus šo 
situāciju risinātu un nodotu objektus 
ekspluatācijā. 

Kādi dokumenti ir jāsakārto, 
lai māju nodotu ekspluatācijā?

Ierosinot būves pieņemšanu eks-
pluatācijā, būvniecības ierosinātā-
jam būvvaldē jāiesniedz attiecīgi 
speciālajos būvnoteikumos noteiktie 
dokumenti. Ja runājam konkrēti par 
dzīvojamām mājām, tad, lai nodotu 
ēku ekspluatācijā, nepieciešami 

dokumenti, ko nosaka Ministru ka-
bineta noteikumu Nr. 529 “Ēku 
būvnoteikumi” 167. punkts:

• būvprojekta izmainītās daļas, ja 
attiecīgās izmaiņas būvdarbu veik-
šanas laikā pieļaujams veikt saskaņā 
ar vispārīgajiem būvnoteikumiem;

• institūciju, kas ir izdevušas teh-
niskos vai īpašos noteikumus, atzi-
numu par ēkas vai tās daļas gatavību 
ekspluatācijai (piemēram, Nacionā-
lās kultūras mantojuma pārvaldes 
atzinums, Veselības inspekcijas 
atzinums, skursteņslauķa atzinums, 
elektroinstalāciju pārbaudes akts); 

• tehnisko noteikumu izsniedzēju 
atzinumus par inženiertīklu gatavību 
ekspluatācijai;

• izpildmērījumu plānu, tai skaitā 
vertikālo uzmērījumu;

• būvdarbu žurnālu kopā ar būv-
darbu izpildes dokumentāciju (ja 
būvdarbus veic būvkomersants);

• būvuzrauga pārskatu par būvuz-
raudzības plāna izpildi (ja objektā 
veikta būvuzraudzība);

• ēkas vai telpu grupas kadastrālās 
uzmērīšanas lietu;

• ēkas energoefektivitātes pagai-
du sertifikātu, kas izdots saskaņā 

ar normatīvajiem aktiem ēku ener-
goefektivitātes jomā (atjaunošanas 
vai pārbūves gadījumā – ja veikti 
energoefektivitātes pasākumi).

Vai ir kāda atšķirība dokumen-
tu kārtošanā, ja nav saglabājušies 
visi dokumenti, piemēram, nav 
būvprojekta?

Dokumentu nozaudēšanas vai 
kādu citu iemeslu gadījumā būvvalde 
pēc būvniecības ierosinātāja lūguma 
ir tiesīga izsniegt gan būvatļaujas, 
gan būvprojekta apliecinātu kopiju 
eksemplārus, ja šāda dokumentācija 
ir būvvaldes rīcībā.

Ko darīt, ja līdz 2022. gada 
1. oktobrim nav iespējams ēku 
nodot ekspluatācijā? Vai var pa-
garināt būvatļauju?

Tādā gadījumā ir iespējams paga-
rināt būvatļaujas maksimālo būvdar-
bu veikšanas ilgumu. Ja nav veikts 
ietekmes uz vidi novērtējums būvei, 
kas dzīvojamajām mājām visbie-
žāk netiek veikts, tad būvniecības 
ierosinātājam jāvēršas būvvaldē 
ar iesniegumu pagarināt būvdarbu 
veikšanas termiņu uz sev vēlamo 
laiku, iesniegumam pievienojot 
aktuālo ēkas kadastrālo uzmērīšanas 

lietu, ēkas novietnes un tai izbūvēto 
ārējo inženiertīklu izpilduzmērījumu 
plānu, kā arī uz pieprasītā pagarinā-
juma termiņa spēkā esoša būvdarbu 
veicēja civiltiesiskās atbildības ap-
drošināšanas polises kopiju.

Kas notiek tad, ja ēka nav no-
dota ekspluatācijā līdz 2022. gada 
1. oktobrim? Kādas ir sankcijas?

Tādā gadījumā likums “Par ne-
kustamā īpašuma nodokli” nosaka, 
ka, ja tiek pārsniegts maksimāli 
noteiktais būvdarbu veikšanas il-
gums, piemērojams paaugstinātais 
nekustamā īpašuma nodoklis 3% 
apmērā, kas tiek maksāts līdz brīdim, 
kad objekts tiek nodots ekspluatācijā.

Patlaban ir pandēmija, visas 
iestādes pārsvarā strādā attālināti. 
Vai ir iespējams pēc padoma vēr-
sties būvvaldē?

Būvvalde šobrīd apmeklētājus 
pieņem arī klātienē, iepriekš piesakot 
vizīti, bet iespējams saņemt konsul-
tāciju, zvanot vai rakstot uz Kuldī-
gas novada pašvaldības mājaslapā 
norādīto telefonu vai e-pasta adresi. 

REINIS ZĪLE, 
būvvaldes vadītājas vietnieks

26. novembrī Latvijas delegācija bija uzaicināta piedalīties UNESCO Starptautis-
kās pieminekļu padomes (ICOMOS) Pasaules mantojuma komisijas sēdē nominā-
cijas “Kuldīga / Goldingena Kurzemē” UNESCO Pasaules mantojuma sarakstam 
izvērtēšanas sarunā. Tā notika hibrīdformātā – klātienē Parīzē un attālināti.

Klātienē Latviju pārstāvēja Latvijas Re-
publikas vēstnieks UNESCO Indulis Ābelis, 
Kuldīgas novada pašvaldības Būvvaldes 
vadītāja, arhitektūras doktore Jana Jākobsone 
un konsultante Lea Bronnere. Attālināti pie-
dalījās valsts institūciju – Kultūras ministrijas, 
UNESCO Latvijas nacionālās komisijas un 
Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes – 
pārstāvji, Kuldīgas novada domes priekšsē-
dētāja Inga Bērziņa un pašvaldības speciālisti, 
kas līdzdarbojušies nominācijas sagatavošanā. 

ICOMOS eksperti bija sagatavojuši 
ziņojumu, kas balstījās uz sagatavoto no-
mināciju, tehniskās izvērtēšanas vizītes, 
kas notika šī gada augustā, rezultātiem un 
pašvaldības rakstiski sniegtajām atbildēm uz 
ICOMOS uzdotajiem jautājumiem. Latvijas 
delegācijai tika lūgts sniegt izvērstas atbildes 
uz vairākiem precizējošiem jautājumiem 
par nominētās mantojuma vietas robežām, 
salīdzinošo analīzi, atsevišķu plānošanas 

dokumentu izstrādes gaitu, pārvaldības plāna 
gala versijas izstrādi un citiem jautājumiem. 
Delegācija uz jautājumiem īsumā atbildēja 
uzreiz, bet saskaņā ar izvērtēšanas procedūru 
līdz nākamā gada 28. februārim iesniegs arī 
izvērstas rakstiskas atbildes. Kopumā nomi-
nācijas sagatavošanā ieguldītais darbs tika 
novērtēts pozitīvi.    

“Esmu gandarīta, ka ICOMOS eksperti 
bija nopietni iedziļinājušies Kuldīgas no-
minācijā un uzdeva pārdomātus un precīzus 
jautājumus, kas ļaus pašvaldībai sagatavot 
izvērstas un pamatotas atbildes  un papildināt 
līdz šim iesniegto informāciju, kā arī piln-
veidot vecpilsētas pārvaldību. Gala lēmums 
par Kuldīgas iekļaušanu UNESCO Pasaules 
mantojuma sarakstā sagaidāms nākamgad, 
un patiesi ceru, ka slēdziens būs pozitīvs,” 
uzsver J. Jākobsone. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA
RIČARDA SOTAKA foto

Turpinās attīstības dokumentu publiskā apspriešana

Kāpēc ēkas jānodod ekspluatācijā līdz 2022. gada 1. oktobrim

Vērtē Kuldīgas nomināciju 
UNESCO Pasaules mantojuma sarakstam

Novembra izskaņā Latvijas delegācija bija uzaicināta piedalīties UNESCO Starptautiskās pieminekļu padomes 
(ICOMOS) Pasaules mantojuma komisijas sēdē Kuldīgas nominācijas izvērtēšanas sarunā, kas notika 
hibrīdformātā – klātienē Parīzē un attālināti.



2021. gada 9. decembrī novada vēstis

4

2021. gada 9. decembrīnovada vēstis

5

Kāds ir bijis pirmais darba 
posms jaunajā Kuldīgas novadā 
pēc apvienošanās? 

Sarežģīts un arī darbietilpīgs. Lai 
arī mēs 2009. gadā jau izgājām cauri 
administratīvi teritoriālās reformas 
procesam, kad vienā novadā apvieno-
jās 14 pašvaldības – pilsēta un 13 pa-
gasti, tomēr situācija ievieš izmaiņas, 
un, protams, tas prasa lielu papildus 
darbu un enerģiju, kas jāiegulda, lai 
izveidotu struktūru, šobrīd saplānotu 
budžetu. Arī iepazītu labāk šīs terito-
rijas un cilvēkus – it kā jau mēs esam 
liela daļa pazīstami, tomēr tad, kad 
esi vienā pašvaldībā, ir citādāk. Ļoti 
liels darba apjoms gūlās uz maniem 
kolēģiem, kuri iznesa lielāko darba 
smagumu.  Apvienošanās process 
tomēr ir komplicēts – grāmatvedības, 
IT sistēmu, kas mums ir daudz un 
dažādas, apvienošana, vienota pieeja 
dokumentiem, lietvedības sistēmām 
un lēmumu sagatavošanas procesam, 
juridiski jautājumi, būvvalde, nekus-
tamie īpašumi, sociālie dienesti un 
bāriņtiesa. Lielu darbu ieguldījuši ko-
lēģi Ilze Dambīte-Damberga, Nellija 
Kleinberga, Artis Roberts, Agnese 
Buka, Inese Ozola, Antra Laumane, 
Normunds Ķīvītis. Kopumā vēlos pa-
teikties katram kolēģim no Alsungas, 
Kuldīgas un Skrundas, kurš palīdz 
veidot vienotu pašvaldību. Liels izai-
cinājums ir panākt kopīgo sajūtu, ka 
strādājam kā vienots novads.

Kas no visa šī, ko nosaucāt, bija 
visgrūtākais?

Manuprāt, nekas īsti nebija vieg-
li, bet, ja kāds jautājums jāizceļ, 
tad, šķiet, diezgan sarežģīti bija 
apvienot sociālos dienestus, jo at-
šķīrās ne tikai pieeja, kā cilvēki 
strādā, bet arī sociālie pakalpojumi 
un sociālie pabalsti, to apjomi. Bija 
diezgan darbietilpīgi tos vienādot 
visā novadā. Ir atsevišķas jomas, par 
kurām mēs diskutējām, bet kopumā 
atbalsts palielinājās, tādējādi nova-
da iedzīvotāji ir ieguvēji. Ir arī citi 
jautājumi, ko līdz šim katrā novadā 
risināja atšķirīgi, piemēram, attiecībā 
uz komunālo saimniecību. Kuldīgā 
komunālos pakalpojumus sniedz 
trīs kapitālsabiedrības – atsevišķi ir 
ūdens un kanalizācija, siltums un 
komunālie pakalpojumi, kur ir gan 
māju apsaimniekošana, gan atkri-
tumu savākšana. Savukārt Skrundā 
komunālos pakalpojumus nodrošina 
viena kapitālsabiedrība, kas apvieno 
visas šīs jomas. Alsungā pakalpo-
jumus sniedz privāta sabiedrība, 
bet par pašvaldības infrastruktūru, 
inženiertīkliem atbildēja pašvaldība. 
Ir gana sarežģīti to visu apvienot un 
veidot vienotu sistēmu. Tāpēc tika 
meklēti un arī atrasti kompromisi. 
Noteiktu laiku tika strādāts kā ierasts, 
lai nelauztu visu, kas ir bijis, bet 
skatītos, kā kas strādā. Ja labi, tad lai 
tā arī turpinās. Bet kur bija vajadzīgi 
kādi uzlabojumi vai pilnveidošana, 
tur izmaiņas, ja bija iespējams, veica 
uzreiz, ja nē, tad tas ir atlikts uz tālāku 
nākotni. 

Šogad daudz būvēja – gan ielas 
Kuldīgā, gan lauku ceļus. Vai ir 
izdevies paveikt visu ieplānoto?

Kopumā visi ieplānotie investīciju 
un attīstības projekti turpinās. Tur 
ļoti liels nopelns ir Kuldīgas attīstī-
bas aģentūrai un tās vadītājai Dacei 
Šēlei, ka visi darbi gan būvniecības 

Panākt kopīgo sajūtu, ka   strādājam kā vienots novads
Jau pavisam drīz noslēgsies 2021. gads, kas bijis zīmīgs ne tikai ar pandēmiju, kas joprojām skar visu pasauli, bet arī 

ar administratīvi teritoriālo reformu, kuras rezultātā Kuldīgas novads kļuvis lielāks. Kā ierasts, gada izskaņā uz sarunu 
aicinājām Kuldīgas novada domes priekšsēdētāju INGU BĒRZIŅU.

jomā, gan projektēšanā un plānošanas 
jomā notiek, kā plānots. Aģentūra ir 
veiksmīgi pārņēmusi arī Alsungas un 
Skrundas projektus. Bija sarežģījumi 
ar finansējumu Skrundas autoostai, 
bet arī tos izdevās veiksmīgi atrisināt. 

No iedzīvotājiem ir lieliskas 
atsauksmes par uzbūvēto gājēju 
veloceliņu līdz Ābeles ciemam. Vai 
vēl kādās citās vietās varētu tapt 
līdzīgi veloceliņi?

Noteikti, mēs par to domājam. Ir 
runa par veloceliņu uz Mežvaldi. Ne-
sen Kuldīgā bija satiksmes ministrs 
Tālis Linkaits, mēs arī viņam par šo 
jautājām. Šobrīd mums ir atbilde no 
SIA “Latvijas Valsts ceļi” (LVC), ka 
gājēju un velosipēdu celiņš uz Mež-
valdi iekļauts prioritāri realizējamo 
savienojumu sarakstā un tiks virzīts 
uz projektēšanu prioritārā secībā. 
Nākamgad tiks pabeigta būvniecība 
jaunā tilta apkārtnē, līdz ar to izvei-
dosies apmēram četrus kilometrus 
garš izstaigājams un ar velosipēdu 
izbraucams loks, ko veidos taka, 
kas iet gar Putnudārzu pa Ventas 
krastu, Saldus iela un abi tilti. Ļoti 
laba un ainaviska taka ir izveidota 
arī Skrundā, būtu jāpadomā par tās 
turpinājumu. Vēl jāpiemin Kalpaka 
ceļš ar dažādiem elementiem pie to-
pošās kadetu skolas, kas tiek attīstīts 
kopā ar jaunsardzi. 

Novadā pēc iedzīvotāju ap-
taujas, kurā tika nobalsots, kur 
visvairāk vajadzīgi rotaļlaukumi, 
īsteno apjomīgu rotaļlaukumu 
programmu. Vai esat apmierināta 
ar to, kas šogad paveikts, un vai 
arī nākamgad varētu programmu 
turpināt?

Esmu tiešām gandarīta par to, kas 
ir izdarīts, un mēs noteikti rotaļlauku-
mu programmu turpināsim. Vistica-
māk, 2022. gadā projektēsim jaunus 
laukumiņus un 2023. gadā būvēsim, 
jo tas prasa arī zināmu sagatavošanās 
laiku. Bet jau paveikto vērtēju ļoti 
labi. Notiek intensīvi darbi skeitparka 
atjaunošanā un velotrases izveidē – 
sākoties nākamajai sezonai, mūsu 
bērniem un jauniešiem Estrādes 
parkā būs pilnīgi jaunas kvalitātes 
skeitparks un arī velo pumpu trase. 
Liels gandarījums ir par privātām in-
vestīcijām – vēlos tiešām uzteikt SIA 
“Stiga RM”, kas, manuprāt, ir ļoti so-
ciāli atbildīgs uzņēmums – ieguldījis 
bērnu rotaļlaukumā vairāk nekā 50 
tūkstošus eiro. Pašvaldībā tas ir lielā-

kais ziedojums, ko esam saņēmuši no 
kāda uzņēmēja. Gan īpašnieks Andris 
Ramoliņš ir ļoti gandarīts, gan arī 
pašvaldība. Svarīgākais, ka bērniem 
patīk, redzam, ka bērnu šajā lauku-
miņā ir daudz. Prieks par rotaļlauku-
miem arī pagastos – Priedainē tikko 
pabeigts laukums, Kabilē un Rendā 
papildināts ar jaunām iekārtām, būs 
arī Padurē un Turlavā.

Šobrīd top nākamā gada bu-
džets. Kāds tas solās būt?

Lai arī nākamā gada budžets 
matemātiski ir nedaudz lielāks par 
iepriekšējo, ja mēs saskaitītu trīs ag-
rāko novadu budžetus kopā, domāju, 
ka nonākt pie kopsaucēja būs diezgan 
sarežģīti. Ja viss ies, kā plānots, mēs 
vēlētos budžetu apstiprināt vēl šajā 
gadā. Redzēsim, cik garas izvērtīsies 
diskusijas par dažādiem projektiem 
un vajadzībām, bet ir pilnīgi skaidrs, 
ka vajadzību ir daudz, daudz vairāk 
nekā mūsu iespēju. 

Lielākais investīciju objekts, ko 
mums noteikti vajadzētu iesākt un 
īstenot, ir Kuldīgas kultūras centra 
pārbūve. Nākamā gada sākumā jau 
būs apstiprināts būvprojekts, varēs 
izsludināt iepirkumu. Tad paliks tikai 
finansējuma jautājums. Es saku “ti-
kai”, bet īstenībā tas ir tas smagākais 
posms, jo izmaksas ir lielas un šobrīd 
vēl nav līdz galam skaidrs, kā šo ob-
jektu nofinansēt. Bet mēs meklēsim 
iespējas. Skaidrs, ka mums būs tam 
jāatvēl finansējums arī pašvaldības 
budžetā. Visticamāk, ņemsim aizņē-
mumu apmēram miljons eiro Valsts 
kasē šim prioritārajam projektam. 
Pērn prioritārais projekts mums bija 
rotaļu laukumu izveide. Alsungā 
turpināsies būvdarbi amatu mājā, bet 
Skrundā – autoostas pārbūve. 

Viennozīmīgi arī ielu un ceļu sa-
kārtošanas jautājums būs prioritāte. 
Ir ļoti nepieciešamas investīcijas 
agrākajā Skrundas novadā un Skrun-
das pilsētā, kur nepieciešams uzlabot 
ielu un ceļu kvalitāti. Skrundā bēdīgā 
stāvoklī ir piebraukšana pie Skrundas 
vidusskolas, kas gadiem nav risināta. 
Mēs plānojam tur sākotnēji sakārtot, 
bet pēc tam laika gaitā domāt par 
kādām lielākām investīcijām.

Esam likuši uzsvaru arī uz atal-
gojumu, jo beidzamos gadus paš-
valdības iestādēs tas mainīts ļoti 
minimāli, un mēs jūtam, ka tas vairs 
nav konkurētspējīgs. Speciālisti bieži 
aiziet strādāt citur, tai skaitā arī uz 

citām pašvaldībām, kur līdzīgs amats 
ir labāk apmaksāts nekā Kuldīgas 
novadā. Jāsaka, ka laikam visās 
apkārtējās pašvaldībās speciālistu 
darbs tiek apmaksāts labāk, nekā 
tas notiek Kuldīgas novadā. Esam 
sapratuši, ka arī šeit mums ir jāveic 
izmaiņas, un, protams, tas ietekmēs 
budžetu kopumā. 

Valsts līmenī ir izteikta ideja 
par līdzdalības budžetu, iespēju 
iedzīvotājiem pašiem izlemt, kuras 
vajadzības šobrīd ir svarīgākas. 
Vai atbalstāt šādu pieeju?

Noteikti atbalstu līdzdalības bu-
džetu. Domāju, ka mūsu dažādie 
konkursi – “Darīsim paši”, līdzfi-
nansējums kultūras pieminekļiem, 
arī pagalmiem un citi – ir tāda iedzī-
votāju ļoti cieša iesaistīšana. Šogad 
arī pirmoreiz mums būs izdevies 
līdzfinansēt iedzīvotājiem ūdens un 
kanalizācijas pieslēgumu izbūvi, to 
mēs gribētu turpināt arī nākamajā 
gadā. Runājot par līdzdalības bu-
džetu, mēs varētu sākt ar autoceļu 
fonda izlietojumu saskaņošanu, kur 
tas katrā pagastā, ciemā tiek izlietots, 
arī diskutējot un vienojoties ar vietējo 
kopienu, vietējiem iedzīvotājiem 
un uzklausot viņu priekšlikumus. 
Iedzīvotāji ļoti bieži uzdod jautā-
jumu – kāpēc viens ceļa posms ir 
sakārtots, bet cits nē, kāpēc viens 
grāvis ir iztīrīts, bet cits nē. Būtu ļoti 
noderīgi pašvaldībai saprast, kur tad 
ir lielākā aktivitāte. Protams, svarīgs 
būs arī speciālistu vērtējums. Tajā 
jāieklausās, jo viņi spēj noteikt ceļa 
kvalitāti, ko droši vien ne vienmēr 
var katrs iedzīvotājs. Es arī neņemtos 
spriest, kurš ceļš ir vairāk vai mazāk 
kvalitatīvs, bet, tā kā finansējums 
nav pietiekams, man ļoti gribētos, lai 
prioritāšu noteikšanā tiktu iesaistīti 
iedzīvotāji.

Zinu, ka iedzīvotāji ar jums 
mēdz sazināties sociālajos tīklos, 
uzrunā reizēm arī uz ielas vai 
veikalā. Vai jauno teritoriju, kas 
nāca klāt novadam, iedzīvotāji 
arī jau izsaka viedokļus un uzdod 
jautājumus?

Jā, pie manis ir vērsušies iedzīvo-
tāji no dažādām teritorijām, tai skaitā 
arī no bijušā Skrundas novada un arī 
no Alsungas puses. Es aicinu to droši 
darīt. Ja arī varbūt nevaru atbildēt 
uzreiz, tad atbildu kādā laika posmā, 
bet cenšos, lai atbilde būtu pēc iespē-
jas ātri, ja  nepieciešams, iesaistu arī 

speciālistus. Protams, jāatvainojas, 
ka ne vienmēr risinājums varbūt ir 
tāds, kā gaidīts, jo bieži vien tam 
tāpat pamatā ir budžets, prioritātes, 
ne vienmēr mums ir šādas iespējas. 
Jebkurā gadījumā šī saziņa ir ļoti 
svarīga, lai sajustu, kas ir tas svarī-
gākais, uz ko mums jāliek uzsvars, 
varbūt jāpamaina prioritāte, kur mēs 
ieguldām finansējumu. 

Kā šogad ir veicies pašvaldības 
kapitālsabiedrībām, kas nodrošina 
iedzīvotājiem vajadzīgos pakalpo-
jumus?

Manuprāt, ir ļoti labi, ka esam 
izveidojuši Kapitāla pārvaldības 
nodaļu. Inga Kaltniece ļoti veik-
smīgi dara šo darbu, un šobrīd arī 
Artis Roberts kā bijušais uzņēmuma 
vadītājs sniedz labu pienesumu kapi-
tālsabiedrību pārvaldības pilnveidē. 
Jau esošajām sabiedrībām komunālo 
pakalpojumu jomā – SIA “Kuldī-
gas ūdens”, SIA “Kuldīgas siltum-
tīkli” un SIA “Kuldīgas komunā-
lie pakalpojumi” – pievienojusies 
SIA “Skrundas komunālā saimniecī-
ba”, kas nodrošina Skrundas pilsētas, 
Rudbāržu un Nīkrāces iedzīvotājus ar 
ūdenssaimniecības un siltumapgādes 
pakalpojumiem, dzīvojamo namu 
apsaimniekošanas un citiem pakalpo-
jumiem. Arī šogad veikti ieguldījumi 
attīstībā, lai iedzīvotāji saņemtu vēl 
kvalitatīvākus pakalpojumus. “Kul-
dīgas siltumtīkli” Priedainē izbūvēja 
jaunas siltumtrases, bet Padurē 
rekonstruēja katlu māju. Sadarbībā 
ar SIA “Kuldīgas ūdens” Kuldīgā 
uzsākts pašvaldības līdzfinansējuma 
projekts mājsaimniecību pieslēgu-
miem centralizētajiem ūdensvada 
un kanalizāciju tīkliem. Rūpēs par 
vidi Turlavas pagasta Ķikuros izbū-
vētas jaunas notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtas. Savukārt Skrundā pārbūvē 
autoostu. SIA ”Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” šajā gadā izmaiņas 
valdē – kopš jūlija uzņēmuma vadība 
uzticēta Kasparam Poriķim. Izaici-
nošs šis gads kapitālsabiedrībām ir 
arī saistībā ar straujo energoresursu 
cenas kāpumu – uzņēmumu izmak-
sas neizbēgami pieaugs. Visvairāk 
to pieauguma ietekmi šajā ziemā 
izjutīs Skrundas un Rudbāržu pagasta 
iedzīvotāji, kuriem siltumapgādes 
pakalpojumi tiek nodrošināti, kā ku-
rināmo izmantojot dabasgāzi.

SIA “Kuldīgas slimnīca” darbību 
jau otro gadu ietekmē Covid-19 

pandēmija – slimnīcas darbs norit 
sarežģītos apstākļos gan attiecībā 
uz veselības aprūpes pakalpojumu 
sniegšanas periodiskiem ierobežo-
jumiem, gan nodrošinot ārstniecības 
iestādē drošu sanitāri epidemiolo-
ģisko vidi. Tomēr, neskatoties uz to, 
šogad slimnīcā jau sagaidīts 500. ma-
zulis. Jānovērtē arī slimnīcas iesaiste 
iedzīvotāju vakcinācijā pret nežēlīgo 
vīrusu – darbojas un iedzīvotājiem 
pieejams vakcinācijas kabinets, jo 
tikai vakcinējoties varam pasargāt 
sevi un savus tuvos.

Tomēr kopumā kapitālsabiedrībās 
gaidāms labs gada noslēgums, un 
jau šobrīd tiek plānoti nākamgad 
veicamie darbi.

Kā jūs vispār vērtējat vakcinā-
cijas procesa norisi?

Ja mēs gribam atgriezties normālā 
dzīvē, bez dažādiem ierobežoju-
miem, tad lūgums tiem cilvēkiem, 
kuri vēl nav izlēmuši, tomēr vakcinē-
ties. Protams, ja ir nopietnas veselības 
problēmas vai ir ārstu slēdziens, ka to 
nav vēlams darīt, ir iespējams konsī-
lijā saņemt tam akceptu. Bet kopumā 
pašvaldībā no iestādēm, kapitālsa-
biedrībām, algotiem pagaidu darbi-
niekiem 97% strādājošo ir vakcinēti. 
Tomēr šie atlikušie ir nevis vienkārši 
procenti, bet cilvēki, tajā skaitā spe-
ciālisti. Šobrīd daļa no viņiem ir izvē-
lējušies beigt darba attiecības, daļa ir 

dīkstāvē. Tomēr aicinātu šos cilvēkus 
pārdomāt trīs mēnešu laikā un izdarīt 
gudru izvēli, noticēt zinātnei, nevis 
dažādām sazvērestības teorijām, un 
vakcinēties, lai turpinātu vai sāktu 
jaunas darba attiecības, jo šī prasība 
attiecībā par vakcinēšanos, domāju, 
būs spēkā ne tikai Latvijā, bet arī 
daudzviet Eiropā. Īpaši senioriem 
un mediķiem, kuri vakcinējās sākot-
nējā vakcinācijas posmā, šobrīd ir 
svarīgi saņemt balstvakcīnu, kas dod 
lielāku drošību. Protams, saslimst 
arī vakcinēti cilvēki, tomēr kopumā 
slimības gaita ir salīdzinoši daudz 
vieglāka. Kā redzam pēc statistikas, 
ne tikai Latvijā, bet arī citviet Eiropā 
nospiedošā pārsvarā slimnīcās nonāk 
nevakcinētie.

Turpinot par medicīnu, aktuāla 
problēma ir ģimenes ārstu trū-
kums. Vai pašvaldības spēkos ir 
kaut kā to risināt?

Mums ir ļoti vajadzīgi ģimenes 
ārsti, un zinām, ka būs vēl vajadzīgi 
tuvākajos gados, tāpēc no pašvaldī-
bas puses izveidojām iespēju ģime-
nes ārstiem rezidentiem pieteikties 
stipendijai. Ļoti ceram uz jauno ārstu 
atsaucību. 

Un kā ir Kuldīgas slimnīcā, vai 
pietiek ārstu un pārējā personāla?

Kuldīgas slimnīca ļoti labi ir šo-
gad strādājusi, ir izdevies piesaistīt 
vairākus jaunus ārstus. Nupat sākusi 

strādāt jauna galvenā ārste Agate 
Zīverte. Viņai ir labas idejas un ie-
ceres, kā slimnīcas darbu pilnveidot. 
Lai viss iecerētais izdodas!

Līdz ar jauno novadu plašāks 
kļuva arī izglītības iestāžu tīkls, 
tiek runāts par izmaiņām peda-
gogu atalgojuma sistēmā. Vai tas 
varētu ietekmēt izglītības iestāžu 
tīklu nākotnē?

Šobrīd tiek izstrādāta izglītības 
nozares stratēģija, tāpēc aicinu visus 
iesaistīties un diskutēt par nākotnes 
skolu tīklu. Secinājumus izdarīt vēl 
pāragri, bet ļoti iespējams, ka mums 
būs jādomā par kādām pārmaiņām, 
arī jaunā pedagogu darba samaksas 
modeļa kontekstā, kas, visticamāk, 
stāsies spēkā no 2022. gada 1. sep-
tembra.

Šobrīd Kuldīgas Centra vidus-
skolā un arī Bērnu un jauniešu 
centrā notiek apjomīga pārbūve. 
Vai tas kaut kādā veidā netraucē 
mācībām un pulciņiem?

Es varu tikai uzteikt Centra vi-
dusskolu par spēju organizēt mācību 
darbu sešās dažādās vietās. Šis ir tāds 
izaicinājuma gads, bet nākamgad 
gan skolēni, gan skolotāji strādās 
atjaunotajās telpās. Domāju, tas ir to 
vērts – gadu pagaidīt.

Šis ir arī pirmais gads jaunajai 
maģistra programmai pakalpo-
jumu dizainā. Ēka, kas domāta 

šim mācību procesam, vēl top. Ko 
vispār novadam dos šāda jauna 
programma un jaunā, topošā ēka?

Jaunu cilvēku ienākšana jebkurai 
pilsētai un pašvaldībai ir pienesums, 
jo tā ir mūsu nākotne. Mēs vienmēr 
uz to skatāmies cerīgi. Tas saistās arī 
ar jaunām ģimenēm un jaundzimu-
šiem bērniem, par ko, protams, mēs 
būtu ļoti priecīgi. Kuldīgas devīze ir 
“Pilsēta ar dvēseli”, un, kā es bieži 
saku, mums dvēsele ir gan senajās 
ēkās, gan cilvēkos. Domāju, ka sava 
dvēsele būs arī šai programmā un 
studentos, kas papildinās ļoti īpašo 
Kuldīgas sajūtu.

Eiropas kultūras galvaspilsētas 
konkursa žūrija Kuldīgu diemžēl 
neizvēlējās otrajai kārtai, taču 
mūsu speciālisti turpina strādāt 
kopā ar Liepāju. Kāpēc tas mūsu 
kultūras dzīvei ir svarīgi?

Vai mēs iegūstam, vai neiegūstam 
to statusu – domāju, ka Kuldīga jau 
ir kultūras galvaspilsēta, īpaši kultū-
ras mantojuma, restaurācijas jomā, 
viennozīmīgi Kurzemē, Latvijā, arī 
plašākā kontekstā. Ja mēs kopā ar 
Liepāju varam pārstāvēt Kurzemi un 
veidot spēcīgu komandu, tad mums 
droši vien ir jāpiedalās. 

Gada sākumā Latvija iesniedza 
Kuldīgas pieteikumu UNESCO 
Pasaules mantojuma sarakstam. 
Vai šobrīd ir jau skaidrs, kādas ir 
mūsu izredzes?

Kuldīgas ceļš uz UNESCO ilgst 
jau vairāk nekā 20 gadus. Nu mūsu 
daudzu gadu darbs, par ko visiem 
gribu pateikt paldies, šobrīd ir nonā-
cis finiša taisnē. Kuldīgas pieteikuma 
vērtēšanā iesaistās eksperti no visas 
pasaules, un novembra beigās Parīzē 
notika sanāksme, kurā pieteikumu 
vērtēja ICOMOS eksperti. Pieteiku-
mu klātienē aizstāvēja arhitektūras 
doktore, būvvaldes vadītāja Jana 
Jākobsone, konsultante Lea Bronnere 
un Latvijas vēstnieks UNESCO In-
dulis Ābelis. Mēs attālināti varējām 
pieslēgties šai sesijai un sekot līdzi 
sarunai arī no Kuldīgas, un zinu, ka 
sarunai līdzi sekoja arī no vairākām 
citām institūcijām Latvijā. Vismaz 
mums izklausījās, ka veicās labi, un 
ļoti ceram, ka arī gala rezultāts būs 
pozitīvs. Protams, ir pāragri par to 
spriest, jo pirmās oficiālās atbildes 
mēs saņemsim nākamā gada pava-
sarī. 

Šobrīd norisinās publiskā ap-
spriešana svarīgiem attīstības 
dokumentiem – jaunā novada 
attīstības stratēģijai un attīstības 
programmai. Kāpēc, jūsuprāt, 
būtu katram svarīgi iepazīties ar 
šiem dokumentiem un izteikt vie-

dokli par tiem?
Kuldīgas novada pašvaldības 

attīstības stratēģija un attīstības prog-
ramma ir mūsu pamatdokumenti, pēc 
kuriem mēs strādājam un īstenojam 
attīstības un investīciju projektus 
ne tikai infrastruktūrā, bet arī attie-
cībā uz cilvēkiem, viņu iesaisti un 
dažāda veida atbalstu, izaugsmes 
veicināšanu. Tāpēc katram ir svarīgi 
iesaistīties, jo šobrīd apspriežamie 
dokumenti nākotnē var skart dzīvi 
katram no mums. 

Man, piemēram, iedzīvotāji bieži 
jautā, kāpēc mēs vispirms rekons-
truējām vienu ielu, ne otru, kāpēc 
vispirms izšķiramies finansēt rotaļu 
laukumus, kāpēc finansējam brīvpus-
dienas. Šie visi jautājumi, kad viņus 
tā pasaka, izklausās ļoti vienkārši, 
bet, kad mēs runājam par stratēģiska-
jiem dokumentiem, tas izklausās sa-
režģīti un šķiet kaut kas tāls no mums 
un nesaprotams. Īstenībā tieši šobrīd 
šajos plānošanas dokumentos tiek 
ielikti pamati tam, kā mēs turpmāk 
strādāsim, ko attīstīsim, kā nākotnē 
dzīvosim, kā dzīvos mūsu bērni un 
mazbērni. Tāpēc arī aicinu visus 
iesaistīties, pievērst šim jautājumam 
uzmanību un izmantot tumšos ziemas 
vakarus, lai izlasītu šos dokumentus 
un saprastu, kā tie ietekmēs arī manu 
dzīvi, vai man tur nevajadzētu kaut 
ko piebilst vai mainīt. Protams, būs 
jāskatās kopumā un vairākuma vie-
doklis, bet viennozīmīgi katrs priekš-
likums tiks vērtēts un katra viedoklis 
ir svarīgs. Analizējot viedokļus un 
priekšlikumus, tiks meklēts labākais 
risinājums sabiedrībai, iedzīvotājiem 
kopumā.

Jau drīz – gada visgaišākie 
svētki. Ko novēlat mūsu novada 
iedzīvotājiem svētkos?

Ģimeniskus un siltus Ziemassvēt-
kus es gribētu novēlēt katram. Lai ir 
kāds cilvēks blakus, ar ko parunāties. 
Ja nevar būt blakus, tad lai ir, kam 
piezvanīt vai sazināties attālināti. Lai 
ir vēlme mājās ienest Ziemassvētku 
sajūtu. Domāju, ka Ziemassvētku 
gaidīšanas laiks jau aicina mūs domāt 
gaišas domas, domāt par svētkiem 
un, jā, varbūt arī ne tikai par tādām 
lielām lietām, bet arī ikdienišķām – 
izcept mājās piparkūkas, aizdedzināt 
sveci, izrotāt savas namdurvis vai 
nolikt kādu skaistu dekoru uz galda, 
paklausīties Ziemassvētku dziesmu 
vai noskatīties filmu. Lai šis svētku 
laiks dod piepildījumu un spēku pēc 
tam ar jaunu sparu ķerties pie jauniem 
darbiem nākamajā gadā!

Sarunājās KRISTĪNE DUĻBINSKA
RIČARDA SOTAKA foto un 

projektētāju sagatavotās vizualizācijas

“Vēlos tiešām uzteikt SIA “Stiga RM”, kas, manuprāt, ir ļoti sociāli 
atbildīgs uzņēmums – ieguldījis bērnu rotaļlaukumā vairāk nekā 

50 tūkstošus eiro. Manuprāt, pašvaldībā tas ir lielākais ziedojums, ko 
esam saņēmuši no kāda uzņēmēja,” norāda I. Bērziņa.

Lielākais plānotais investīciju objekts ir Kuldīgas kultūras centra pārbūve. 
Tam tiek aktīvi meklēts finansējums.

Ielu un ceļu sakārtošanas jautājums būs prioritāte arī 
nākamajā gadā, lai uzlabotu ielu un ceļu kvalitāti.

Sākoties nākamajai sezonai, Estrādes parkā būs pilnīgi 
jaunas kvalitātes skeitparks un velo pumpu trase.

Ģimeniskus un siltus Ziemassvētkus es gribētu novēlēt katram. Lai ir kāds 
cilvēks blakus, ar ko parunāties. Ja nevar būt blakus, tad lai ir, kam piezvanīt 
vai sazināties attālināti. Lai ir vēlme mājās ienest Ziemassvētku sajūtu. 



6

2021. gada 9. decembrī novada vēstis

19. novembrī Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa 
sveica četras ģimenes, kuru meiti-
ņas nāca pasaulē Kuldīgas slimnīcā 
18. novembrī, Latvijas 103. dzim-
šanas dienā. Valsts svētkos Kuldīgā 
piedzima Stefānija no Kuldīgas, 
Viktorija no Talsiem, Annija no 
Kuldīgas novada Raņķu pagasta 
un Šarlote Emīlija no Pūres, kura 
ir 500. bērniņš, kas šogad piedzimis 
Kuldīgas slimnīcā. Meitenēm pa-
saulē nākt palīdzēja vecmātes Inga 
Losāne un Zane Japeniņa. 

500. bērniņu un visas 18. novembrī 
dzimušās mazulītes sveica arī Kuldīgas 
slimnīcas valdes priekšsēdētājs Agris 
Rozenfelds un dzemdību nodaļas va-
dītāja Dr. Natālija Gailīte. 

Katra ģimene dāvanā no pašvaldī-
bas saņēma ziedus un Kuldīgas senioru 
ar lielu sirsnību darinātās lellītes. Mei-
tenes, kuras nedzīvo Kuldīgas novadā, 

Lai piesaistītu Kuldīgas novadam 
jaunus ģimenes ārstus, Kuldīgas 
novada domes deputāti nolēma 
izsludināt pieteikšanos Kuldīgas 
novada pašvaldības stipendijām 
ģimenes ārstiem rezidentiem, tā 
nodrošinot iedzīvotājiem veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamību. 
Tāds lēmums pieņemts, ņemot vērā 
citu pašvaldību labo pieredzi.

Stipendijas piešķirs atbilstoši Kul-
dīgas novada pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem Nr. 2020/8 “Par Kuldīgas 
novada pašvaldības stipendiju piešķir-
šanas kārtību”. Ar tiem var iepazīties 
pašvaldības tīmekļa vietnē: https://
www.kuldiga.lv/images/Faili/Pasval-
diba/Saistosie_noteikumi/1_SN_sti-
pendijas_2020.pdf.

Gan Nacionālais veselības dienests 
(NVD), gan Kuldīgas novadā prak-
tizējošie ģimenes ārsti pašvaldībai 
norādījuši uz kritisko situāciju nozarē, 

jo NVD izbeidzis līgumu ar ģimenes 
ārsti Zandu Zaueri un daļa no 18 Kul-
dīgas novadā praktizējošajiem ģimenes 
ārstiem var aiziet pensijā un pārtraukt 
sniegt veselības aprūpes pakalpojumus, 
jo vairāki jau ir pensionāri, kuri turpina 
strādāt. 

Pieteikšanās pašvaldības stipen-
dijām norisināsies no 2021. gada 
1. decembra līdz 2022. gada 10. jan-
vārim (ieskaitot). Par Kuldīgas novada 
pašvaldības stipendiju piešķiršanu lems 
komisija, ko vadīs Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētājas vietnieks Artis 
Roberts un kurā darbosies SIA “Kul-
dīgas slimnīca” valdes priekšsēdētājs 
Agris Rozenfelds, Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja vietniece Nel-
lija Kleinberga, Kuldīgas novada 
pašvaldības izpilddirektore Ilze Dam-
bīte-Damberga un Kuldīgas novada 
pašvaldības Izglītības nodaļas vadītāja 
Santa Dubure.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Kuldīgas novada domes 
deputāti 25. novembra sēdē 
nolēma atbilstoši pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem “Par 
Kuldīgas novada pašvaldības 
stipendiju piešķiršanas kārtī-
bu” piešķirt Kuldīgas novada 
pašvaldības stipendiju četriem 
jaunajiem mediķiem, kuri 
papildinās Kuldīgas slimnīcas 
kolektīvu.

Viens stipendiāts ir program-
mas “Ārstniecība” sestā kursa 
students, bet trīs stipendiātes – 
pirmā gada rezidentes. Visiem 
stipendiātiem jau noslēgts līgums 
ar Kuldīgas slimnīcu par darbu 
šajā ārstniecības iestādē.

Jānis Cimermanis ir Latvijas 
Universitātes otrā līmeņa profesio-
nālās augstākās izglītības studiju 

programmas “Ārstniecība” sestā 
kursa students. Viņam piešķirta 
stipendija 50% no valstī noteiktās 
minimālās mēneša darba algas 
stipendijas piešķiršanas brīdī – 
250 eiro mēnesī. Stipendiju viņš 
saņems līdz studiju pabeigšanai.

Anna Kavecka ir Rīgas Stra-
diņa universitātes pirmā gada 
rezidente programmā “Reziden-
tūra medicīnā” studiju programmā 
“Pediatrija”, Zane Činokajeva – 
Latvijas Universitātes pirmā gada 
rezidente programmā “Medicīna” 
apakšprogrammā “Anestezio-
loģija un reanimatoloģija”, bet 
Jūlija Beate Ķeruže – Latvijas 
Universitātes pirmā gada rezidente 
programmā “Medicīna” apakš-
programmā “Internā medicīna”. 
Visām trim ārstēm rezidentēm 
piešķirta stipendija 100% no valstī 

noteiktās minimālās mēneša darba 
algas stipendijas piešķiršanas brī-
dī – 500 eiro mēnesī. Stipendiju 
viņas saņems visu atlikušo studiju 
laiku.

Kopumā uz iespēju saņemt 
Kuldīgas novada pašvaldības sti-
pendiju pieteicās četri pretendenti. 
Visi arī atbilda pašvaldības saisto-
šajos noteikumos izvirzītajiem kri-
tērijiem stipendijas piešķiršanai. 

Par stipendijas piešķiršanu 
pretendenti ar pašvaldību un 
SIA “Kuldīgas slimnīcu” slēgs 
trīspusēju līgumu, tajā nosakot 
piešķirtās stipendijas apmēru un 
izmaksas kārtību, līdzēju atbildību 
un saistības, tai skaitā nostrādāt 
slimnīcā vismaz trīs gadus pēc 
studiju pabeigšanas, līguma iz-
beigšanas kārtību.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Valsts svētkos piedzimst četras meitenes
dāvanā saņēma arī sudraba karotīti 
piemiņai no dzimtās Kuldīgas. Sudraba 
karotīte ir tradicionāla simboliska paš-
valdības dāvana, ko jau daudzus gadus 
saņem Kuldīgas novada mazulīši. 
Sveicot jaundzimušās meitenītes un 
viņu vecākus, I. Bērziņa novēlēja, lai 
meitenes aug skaistas, gudras un, pats 
svarīgākais, laimīgas, lai viņām nekad 
nepietrūkst māmiņas un tēta mīlestības. 

Pašvaldības vadītāja pastāstīja, ka 
tradīcija īpaši sveikt valsts svētkos 
Kuldīgā dzimušos mazulīšus ir sena, 
taču vairāku gadu garumā tieši valsts 
dzimšanas dienā neviens bērniņš Kul-
dīgā nepiedzima. 

Kuldīgas slimnīcas dzemdību no-
daļa ir jauno vecāku iecienīta. Šogad 
slimnīcā ir vairāk jaundzimušo nekā 
pērn – tad 500. mazulis piedzima 
18. decembrī un kopumā pasaulē nāca 
516 bērniņi.

KrISTĪnE DuĻBInSKa
rIČarDa SOTaKa foto

šogad valsts dzimšanas dienā Kuldīgā pasaulē nāca četras meitenes: Stefānija, Viktorija, annija un šarlote Emīlija.  
attēlā – 18. novembra jubilāres kopā ar māmiņām un dzemdību nodaļas vadītāju Dr. natāliju Gailīti.

1. decembrī Kuldīgas slimnīcā 
darbu sāka jauna galvenā ārste – 
neiroķirurģe Agate Zīverte. Kā 
prioritāti galvenā ārsta amatā 
viņa izvirza jaunu speciālistu 
piesaisti un  pakalpojumu klāsta 
paplašināšanu. Saskatot un po-
zitīvi novērtējot esošos resursus, 
Kuldīgas slimnīcas attīstību 
vadīs pieejamu plānveida pa-
kalpojumu virzienā, lai ikviens 
pacients Kuldīgas slimnīcā var 
saņemt atbilstošus izmeklējumus 
un individuālu attieksmi ārstēša-
nas procesā.

Agate Zīverte ir kuldīdzniece. Pēc 
Kuldīgas 2. vidusskolas pabeigšanas 
pārcēlusies uz Rīgu. Vispirms stu-
dējusi māszinības Rīgas Medicīnas 
koledžā, pēc tam – Latvijas Univer-
sitātes Medicīnas fakultātē, iegūstot 
ārsta grādu. Paralēli Rīgas Stradiņa 
universitātes Socioloģijas fakultātē 
ieguvusi bakalaura grādu sociālan-
tropoloģijā, bet pēc tam Veselības 
aprūpes fakultātē – bakalaura grādu 
veselības aprūpē. Rezidentūrā Lat-
vijas Universitātātes Tālākizglītības 
fakultātē A. Zīverte ieguvusi neiroķi-

Kuldīgas slimnīcai jauna galvenā ārste
rurga pamatspecialitāti. Praktizējusies 
vairākos starptautisko neiroķirurģijas 
asociāciju un apvienību organizētajos 
kursos un mācību treniņos.  

Profesionālā pieredze attīstīta 
jau kopš 2002. gada, strādājot Rīgas 
1. slimnīcā, Paula Stradiņa Klīniskās 
universitātes slimnīcā, Jelgavas pilsētas 
slimnīcā, un no 2014. līdz 2016. gadam 
A. Zīverte strādājusi kā dežūrķirurgs arī 
Kuldīgas slimnīcā. No 2018. gada līdz 
šim brīdim A. Zīverte ir ārste – neiro-
ķirurģe Paula Stradiņa Klīniskās uni-
versitātes slimnīcā, no 2019. gada – arī 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
centra (NMPD) Specializētās medicīnas 
centrā. Viņa arī pasniedz lekcijas Rīgas 
Stradiņa universitātes Neiroloģijas un 
Neiroķirurģijas katedras studentiem. 

Lai ikviens pacients vēlētos 
ārstēties tieši Kuldīgas slimnīcā

Par savu specialitāti viņa saka: “Šo 
profesiju loloju un no visas sirds esmu 
iemīlējusi, uz to virzījos ļoti sistemā-
tiski. Praktizējot neiroķirurģijas jomā, 
esmu izgājusi visus slimnīcas darba 
etapus – sākot ar sanitāri, māsas palī-
gu, medicīnas māsu, rezidentūru līdz 
pat sertificētam ārstam.” Atgriezties 

Kuldīgā pamudinājusi vairāku aps-
tākļu sakritība. Kuldīgas slimnīcas 
galvenā ārsta vakanci ievērojusi jau 
brīdī, kad tā tika izsludināta, tomēr lē-
mums ticis pieņemts pakāpeniski, līdz 
ar pārcelšanos uz Kuldīgu. Par savām 
spēcīgākajām īpašībām, kas noderēs 
galvenā ārsta amatā, A. Zīverte min 
neatlaidību, paškritiku, spēju strādāt 

pastiprinātas spriedzes apstākļos, 
komunikācijas spējas, empātiju un 
progresīvu domāšanu. Viņai patīk 
izaicinājumi, dinamika un attīstība 
gan personiskajā izaugsmē, gan pro-
fesionālajā sfērā.

“Kuldīgas slimnīcu vēlos veidot 
kā iestādi, kur pacients var atbraukt 
un saņemt plānveida pakalpojumus, 
izmeklējumus un ārstniecību, kas būtu 
kvalitatīva, atbilstoša un ar individuālu 
pieeju. Lai ikviens pacients vēlētos 
ārstēties tieši Kuldīgas slimnīcā un 
piedāvātie pakalpojumi būtu ar kvali-
tātes zīmi,” tā savu vīziju par Kuldīgas 
slimnīcas attīstību ieskicē jaunā galvenā 
ārste. 

Pēc Dr. Zīvertes domām, Kuldīgas 
slimnīca atrodas ģeogrāfiski labā vietā, 
kā arī pati struktūra un izkārtojums 
ir moderns. Kā būtisku resursu viņa 
novērtē to, ka nelielās slimnīcās sa-
skarsmē ar pacientu ir iespējams veidot 
individuālāku un personiskāku pieeju, 
kas ir svarīga pozitīvam ārstniecības 
procesam. 

mērķa sasniegšana – 
komandas darbs

“Jau šobrīd esmu sajūsmā par 

mūsu slimnīcas ginekoloģijas un 
dzemdību nodaļu, par ko dzirdu lie-
liskas atsauksmes arī Rīgā. Topošās 
māmiņas vēlas īpašu vidi un indivi-
duālu attieksmi, kurā labi justies un 
tiešām izbaudīt šo procesu. Domāju, 
ka mēs to varam nodrošināt. Tāpat 
esmu sajūsmā par rehabilitācijas 
nodaļu, kur samērā ātri var tikt pie 
speciālista un uzsākt atveseļošanos, 
turklāt skaistās un modernās telpās. 
Arī neatliekamās palīdzības saņem-
šana mūsu slimnīcā ir samērā ātra, 
laba un moderna,” atzinīgi vērtē 
Dr. Zīverte. Attiecībā uz slimnīcas 
personālu galvenā ārste ir pārliecinā-
ta, ka jebkura mērķa sasniegšana ir 
komandas darbs:  “Ļoti priecāšos, ja 
šajā amatā spēšu paļauties uz ikvie-
nu darbinieku un mērķu sasniegšanā 
būsim kā viens veselums!”

Pildot Kuldīgas slimnīcas galve-
nā ārsta pienākumus, Dr. Zīverte tur-
pinās praktizēt neiroķirurģiju Paula 
Stradiņa Klīniskās universitātes 
slimnīcā, kā arī NMPD Specializētās 
medicīnas centrā.

anDaS šLaKOrCIŅaS
 teksts un foto

agate Zīverte, strādājot par Kuldīgas 
slimnīcas galveno ārsti, vēlas panākt, 
lai ikviens pacients vēlētos ārstēties 
tieši Kuldīgas slimnīcā un piedāvātie 
pakalpojumi būtu ar kvalitātes zīmi.

piešķirtas stipendijas četriem 
jaunajiem mediķiem

Cer piesaistīt jaunus 
ģimenes ārstus



7

2021. gada 9. decembrīnovada vēstis

Lai prieks sportot!
Biedrība “Dzīvotprieks” Turlavas centrā sakārtoja āra 

trenažieru laukumu, nosusināja to un veica drenāžu, iesēja 
zālienu un izveidoja norādes par katra trenažiera darbību. 
Projekta dalībnieki veica dažādus uzdevumus. Darbos palī-
dzēja arī skolas tehniskie darbinieki. Jauniesēto zālienu nācās 
laistīt, citādi tas karstajā saulē nesadīgtu. Pašā Turlavas centrā 
nu ir skaisti sakārtots āra trenažieru laukums, kur var darbo-
ties ikviens turlavnieks. Darbus koordinēja Irena Agra Šēle.

mājas Bauņu ielā 1 abu kāpņutelpu 
energoefektivitātes uzlabošana un labiekārtošana

Bauņu ielas 1 iedzīvotāji Novadnieku ciemā nomainīja 
morāli un fiziski nokalpojušās ārdurvis pret jaunām. Pro-
jektā piedalījās mājas iedzīvotāji. Vīrieši demontēja vecās 
un montēja jaunās durvis, savukārt sievietes cītīgi sakopa pēc 
remontdarbiem. Rezultāts ir labāks nekā gaidīts – durvis pilda 
savu funkciju gan siltuma noturēšanas, gan estētiskā ziņā. 
Grupai ir gandarījums, ka paši to spējuši paveikt un ka vietējā 
pašvaldība ir pretimnākoša. Darbus koordinēja Eva Ešenvalde.

Tērpu darināšana senioru 
vokālajam ansamblim

Jaundibinātais Kuldīgas pensio-
nāru apvienības “Rumbiņa” senioru 
ansamblis “Pa vējam”, ko vada Kris-
tīne Afanasjeva, pašu spēkiem sev 
darināja tērpus, lai varētu uzstāties 
dažādos koncertos un pasākumos. 
Senioru vokālā ansambļa dalībnieki, 
šujot tērpus, strādāja kā komanda. 
Projekta mērķis ir sasniegts – kolek-
tīvs ir ieguvis atbilstošus un estētiski 
pievilcīgus tērpus. Pavisam tika 
uzšūti 12 tērpu komplekti (sarafāni, 
blūzes, svārki, komplekts vīrietim). 
Darbu dalīja grupās, ievērojot atbil-
stošu laika grafiku. Projektu koordi-
nēja Jeļena Lāma.

Kāpņu telpu remonts
Dīķu ielas 3 mājas iedzīvotāji Kuldīgā pēc elektroinstalāci-

ju nomaiņas un kanalizācijas izbūves izremontēja divas kāpņu 
telpas. Vispirms aiztaisīja caurumus griestos un uz sienām, kā 
arī nomazgāja krītu. Tad ar speciālo krāsu nokrāsoja sienas, kā 
arī trepes un grīdu. Kosmētisko remontu veica arī āra kāpnēm, 
kas iziet uz pagalmu. Projekta īstenotāji ir apmierināti ar darba 
rezultātiem, arī viesi, kuriem sanāk iegriezties šajā ēkā, saka, 
ka esot jauki un gaiši. Darbus koordinēja Judīte Pujāte. 

Priecājas par paveikto “Darīsim paši 2021” projektos
Turpinām iepazīstināt ar projektu konkursā “Darīsim paši” īstenotajiem iedzīvotāju iniciatīvas projektiem. Kopumā šogad 
realizēti 43 projekti par 31 800 eiro. 

no sirds uz sirdi

Projekta mērķis bija Ziemassvētkos iepriecināt invalīdu 
biedrības biedrus ar pašu biedru sagatavotām dāvanām – adītām 
zeķēm. Lai to paveiktu, vispirms iegādājās projekta realizācijai 
nepieciešamos materiālus – vilnas dziju, zeķu adāmās adatas, 
papīru un lentītes dāvanu maisiņu izgatavošanai. Adītāju grupa 
noadīja nepieciešamo 91 zeķu pāri un sagatavoja vajadzīgos 
dāvanu maisiņus. Projekta grupā iesaistījās 10 adītājas, kuras ir 
invalīdu biedrības biedres, un divas projekta dalībnieces, kuras 
nebija iesaistītas adīšanas procesā. Adītājas “WhatsApp” grupā 
gan uzdeva neskaidros jautājumus, gan katru mēnesi dalījās ar 
paveikto. Projekta dalībnieces ir gandarītas par gala rezultātu. 
Adīšanas process deva iespēju vairāk iepazīt vienai otru, dalīties 
pieredzē, apskatīt arī citu adītāju veikumu. Projektu koordinēja 
Lidija Petrevica.

Savai pilsētai
Kuldīgas senioru skola izveidoja ļoti skaistu garšaugu dār-

ziņu Leona Paegles ielā 11. Kuldīgai ir senas dārzu tradīcijas, 
un šobrīd esam piedzīvojuši ārstniecības garšaugu renesansi. 
Kopā ar Kuldīgas restaurācijas centru tika izveidotas dažāda 
augstuma kastes ar pinumu elementiem. Materiālus pinu-
miem – kārklu klūgas – seniori gādāja pašu spēkiem un paši 
arī pina kastu ārmalas. Aktīvi darbojoties, tika sastādīti dažādi 
garšaugi: salvija, rozmarīns, lavanda, timiāns, zemenītes un 
daudz citu augu. Pie dobēm izveidoja informatīvu stendu par 
garšaugiem. Jebkurš pilsētas iedzīvotājs vai viesis drīkstēja 
ierasties šajā dārzā un paņemt sev vajadzīgo garšaugu. Senioru 
skolas biedri nodrošināja dārza uzturēšanu, laistīšanu un augu 
kopšanu, zāliena pļaušanu līdz sezonas noslēgumam. Darbus 
koordinēja Ruta Orlova. 

3. posms
Grupa “Kaimiņu būšana” Piltenes ielas 4 pagrabā izveidoja 

padziļinātu sateces vietu un uzstādīja automātisku drenāžas 
sūkni, jo tur pēc Piltenes ielas rekonstrukcijas pastiprināti 
pieplūda ūdens. Šim nolūkam bija nepieciešama vairāku veco 
čuguna cauruļu nomaiņa uz plastmasas. Tika izveidots elek-
trības pieslēgums sūknim, uzlabots apgaismojums pagrabā un 
siltummezglā, kā arī sakārtota elektroinstalācija kāpņu telpā, 

ierīkojot automātisko apgaismojumu. Projektu koordinēja 
Arvis Taube.

Divstāvu šķūņa/garāžas kāpņu pakāpienu remonts 
upes ielas 1 un 3 pagalmā

Kopīgiem spēkiem izdevās saremontēt kāpņu pakāpienus, 
kas bija ļoti sliktā stāvoklī: grupas dalībnieki noņēma izpu-
vušos pakāpienus un uzlika jaunus, nomainīja stiprinājumus, 
atjaunoja trūkstošās detaļas, lai atgrieztu kāpnēm to sākotnējo 
izskatu. Lai nodrošinātu kāpņu ilgmūžību, tās nokrāsoja vec-
pilsētai atbilstošā tonī. Darbus koordinēja Krista Karlsone.

Ģimeņu kopbūšanas telpa un mobilais spēļu 
laukums Basos

Piecas ģimenes Gudenieku pagastā bija nolēmušas radīt 
vietu Basos, kur satikties mammām ar bērniem, veidot sav-
starpējas saskarsmes prasmes saviem mazuļiem. Kopīgiem 
spēkiem izdevās izremontēt vairākas telpas ēkā, kur atrodas 
Basu bibliotēka. Ir radīta telpa, kur pabūt kopā, un bērni jau 
kopš remonta brīža aktīvi izbauda būšanu ārpus mājām un 
spēlēšanos kopā. Katra ģimene aktīvi piedalījās projektā, 
kopīgi plānoja veicamos darbus un nepieciešamās preces, kas 
jāiegādājas. Divu ģimeņu mammas uzņēmās vadošo lomu 
remontdarbu veikšanā, sarežģītāku darbu veikšanā iesaistījās 
arī tēti un vectēvi. Projektu koordinēja Ieva Aunīte.

Kāpņu telpas atjaunošana
Grupa “Ģimene” Liepājas ielā 8 izremontēja tehniski 

novecojušo un nedrošo kāpņu telpu. Atjaunoja novecojušo 
sienu apmetumu, sienas un griestus nokrāsoja, kur iespējams, 
atstājot vēsturisko krāsojumu, saremontēja kāpņu margas un 
pielika margas bērniem. Tāpat nomainīja sabojātās un vizuāli 
neestētiskās pastkastes. Darbus koordinēja Aigars Celms.

TErĒZa STrauTa, konkursa koordinatore

18. novembrī Nīkrāces pagastā 
bija iespēja doties skrējienā “Izskrien 
Latviju Nīkrācē”. Bez nīkrācniekiem 
piedalījās arī dalībnieki no Skrundas, 
Kabiles un Rīgas, kopumā 42 sportisti. 

Šajā pasākumā bija aicināts piedalīties 
ikviens, kurš vēlējās izskriet, iziet vai 
iznūjot Latvijas kontūru Nīkrāces 
pagastā. Trases garums bija 2,18 km. 
Novēlējuši Latvijai sveicienu svētkos, 

dalībnieki devās izbaudīt trasi. Katrs 
finišā saņēma pateicības dāvanu valsts 
svētkos. Paldies dalībniekiem par po-
zitīvo enerģiju svētku dienā! Paldies 
palīgiem organizēšanā un atbalstīšanā!

Ziemassvētki ir laiks, kad pateik-
ties tiem, kas mūsu dzīvē ienesuši 
daudz svētības. Lai jūsu sirdis sajūt 
mīlestību ne tikai šajos Ziemassvēt-
kos, bet visu gadu! Priecīgus Ziemas-

svētkus un daudzsološu Jauno gadu 
novēl Nīkrāces pagasta pārvaldes 
kolektīvs.

ILOna rĪTIŅa, 
nīkrāces pagasta pārvaldes vadītāja

Ziemassvētkiem tuvojoties, 
biedrība “Bērnu draugi” aicina 
Latvijas iedzīvotājus kopīgā 
akcijā “Sarūpēsim svētkus 
kopā!” radīt svētku burvību 
sociāli mazaizsargātu ģimeņu 
bērniem Kuldīgas novada 
Nīkrāces pagastā.

Kā min akcijas autore Iveta Zie-
mele: “Mūsu mērķis ir kopīgi sarūpēt 
un iepriecināt svētkos 29 bērnus no 
sociāli mazaizsargātām ģimenēm. 
Manuprāt, tikai dodot mēs gūstam 
svētku sajūtu paši sevī. Īpaši atbals-
tot bērnus, šī burvības, brīnuma un 
vienotības sajūta aug un vairojas. 
Pati esmu divu dēlu mamma un zinu, 
cik liels prieks ir bērniem, saņemot 
dāvanas. Šobrīd, šajā tik mainīgajā 
un nestabilajā laikā, Latvijā arvien 
vairāk ģimenēm ir materiāli grūtāk 
sagādāt bērniem svētku dāvanas, 

tāpēc esam izlēmuši atbalstīt Kuldī-
gas novada ģimenes. No sirds esmu 
pateicīga katram iedzīvotājam, kurš 
ir atsaucies sarūpēt Ziemassvētku 
dāvanu kādam no Kuldīgas novada 
bērniņiem, ka arī biedrības ziedotā-
jiem, kuri regulāri ziedo biedrībai 
apģērbu, apavus un citas saimniecībā 
noderīgas lietas, lai mēs tālāk spētu 
atbalstīt ģimenes krīzes situācijās.”

Ziemassvētku labdarības akcija 
“Sarūpēsim svētkus kopā!” norit 
līdz 19. decembrim, lai pēcāk kopā 
ar čaklajiem rūķiem – Nīkrāces 
pagasta pārvaldes vadītāju Ilonu 
Rītiņu un kultūras darba organizatori 
Danu Tihomirovu – dāvanas varētu 
nogādāt katram bērniņam. Šobrīd 
ir pieteikušies ziedotāji 25 bērnu 
apdāvināšanai, un pirmie sūtījumi 
jau nonākuši rūķu darbnīcā. Ja vēla-
ties piedalīties un atbalstīt vai iegūt 
plašāku informāciju par akcijas no-

risi, droši zvaniet pa tālr. 29921827 
(Iveta). 

Iepriekšējos gados līdzīgas Zie-
massvētku akcijas ir veidotas gan 
Tukuma novadā, gan Rīgā, Bērnu 
klīniskajā universitātes slimnīcā, 
iesaistot plašu ziedotāju skaitu. Bied-
rības “Bērnu draugi” pamatdarbība ir 
saistīta ar atbalsta sniegšanu krīzes 
situācijās nonākušām ģimenēm, 
brīvprātīgā darba popularizēšanu, kā 
arī labdarības akciju organizēšanu.

IVETa ZIEmELE,
 biedrības “Bērnu draugi” vadītāja

Biedrības arhīva foto

Radot Ziemassvētku burvību Kuldīgas novadā

aicinām atbalstīt labdarības akciju 
“Sarūpēsim svētkus kopā!” līdz 19. de-
cembrim, lai pēcāk čaklie rūķi dāvanas 

varētu nogādāt 29 bērniem no sociāli 
mazaizsargātām ģimenēm nīkrāces 

pagastā.



2021. gada 9. decembrī novada vēstis 2021. gada 9. decembrīnovada vēstis

8 9

ELIZABETE DAIRA ROĶE, KRISTĪNE DUĻBINSKA
KĀRĻA KOMAROVSKA, ARTA GUSTOVSKA, RĒZIJAS VĒVERES, RIČARDA SOTAKA, IEVAS BENEFELDES, LĀSMAS REIMANES, 

KRISTĪNES KUZMINAS, GUNĀRA GERTNERA, FC NIKERS, SANDRAS GAILUMAS, BAIBAS ROZEVSKAS un “COOLDIGA Art Fest” arhīva foto

Gada notikumu apskats Kuldīgas novadā

	Noslēdzās	apjomīgais	ielu	atjaunošanas	projekts,	kas	ietvēra	Jelgavas,	Graudu,	Mucenieku	un	Leona	Paegles	ielu.
•		 Kuldīgas	novada	bērnu	un	jauniešu	centram	iecelta	jauna	direktore	–	no	janvāra	to	vada	Ieva	Ozoliņa.
•		 Kuldīga	ir	pirmā	pilsēta	Latvijā	ārpus	Rīgas,	kurā	uzstādīta	E.	Gulbja	laboratorijas	bezkontakta	Covid-19	analīžu	nodošanas	iekārta.	
	Pēc	vairāk	nekā	20	gadus	ilga	sagatavošanās	darba	iesniegta	Kuldīgas	nominācija	UNESCO	Pasaules	mantojuma	sarakstā.	

JANVĀRIS

FEBRUĀRIS

	Vairākās	vietās	Kuldīgā	varēja	apskatīt	tēlnieka	Kārļa	Īles	veidotās	ledus	skulptūras.	
•	 Parakstīts	līgums	par	starptautiskas	maģistra	līmeņa	programmas	“Pakalpojumu	dizaina	stratēģijas	un	inovācijas”	īstenošanu.	
	V.	Plūdoņa	Kuldīgas	vidusskola	ar	dažādiem	tiešsaistes	pasākumiem	un	grāmatas	“Ģimnāzija	nav	tikai	sapnis”	par	skolas	100	gadu	
	 vēsturi	prezentēšanu	nosvinēja	skolas	101.	jubileju.
•	 Izmantojot	ziemīgos	laikapstākļus,	V.	Plūdoņa	Kuldīgas	vidusskolas	basketbola	laukumā	darbu	uzsāk	publiskā	slidotava.

MARTS

•		 Pašvaldība	saņem	Aizsardzības	ministrijas	pateicību	par	Zemessardzei	2020.	gadā	sniegto	atbalstu	un	sadarbību.
	Lai	gan	pulcēties	un	pasākumus	rīkot	arī	Lieldienās	nebija	iespējams,	Kuldīgas	novada	iedzīvotāji	varēja	individuāli	vai	ģimenes	
	 lokā	doties	pastaigās	vai	izbraucienos	un	apskatīt,	kā	Kuldīga	un	novada	pagasti	saposušies	svētku	rotā.
	26.	martā	Kuldīgā,	pie	ēkas	Leona	Paegles	ielā	12,	kur	nākotnē	atradīsies	grupu	dzīvoklis	pieaugušajiem	ar	garīga	rakstura	
	 traucējumiem,	svinīgi	tika	parakstīts	līgums	par	ēkas	pārbūvi.	

	Kuldīgas	novada	sporta	skola	iegādājās	jaunu	mikroautobusu,	ko	izmanto	gan	sportisti,	gan	treneri.	Tas	speciāli	pārbūvēts,	lai	
	 sportistiem	būtu	daudz	ērtāki	garie	pārbraucieni	un	mašīnā	varētu	ievietot	apjomīgu	bagāžu.	
•	 Pēc	iedzīvotājas	ierosinājuma	pašvaldība	uzsāka	suņu	pastaigu	laukuma	izveidi.	
	Jaunu	elpu	pēc	pārbūves	ieguva	Kuldīgas	2.	vidusskolas	telpas	–	noslēdzās	visu	telpu	atjaunošana	skolas	jaunā	korpusa	2.	un	
	 3.	stāvā	un	ķīmijas	laboratorijas	un	kabineta	pārbūve	1.	stāvā.
•	Aprīļa	domes	sēdē	deputāti	nolēma	atbalstīt	Kuldīgas	Tehnoloģiju	un	tūrisma	tehnikuma	tehnoloģiju	centra	pārbūvi.

ApRĪLIS

MAIJS

	Latvijas	Republikas	Neatkarības	atjaunošanas	dienā	svinīgi	pasniedza	Kuldīgas	novada	Goda	balvas.
	Trešo	reizi	Pārventas	parkā	iestādīja	kulturālos	kartupeļus,	bet	tiem	blakus	izvietoja	bišu	māju.
•	 Domes	vadība	attālināti	sveica	novada	labākos	skolēnus.
•	 Kuldīgas	peldvieta	Mārtiņsalā	jau	divpadsmito	gadu	pēc	kārtas	ieguva	prestižo	Zilā	karoga	peldvietas	statusu.

JūNIJS

•		 Notika	pašvaldību	vēlēšanas.	Jaunizveidojamā	Kuldīgas	novada	domē	vairākumu	ieguva	partija	“Kuldīgas	novadam”.
	Kuldīgas	senioru	skola	Alekšupītes	krastā	izveidoja	gaisa	dārzu	–	tas	iedzīvotājus	un	pilsētas	viesus	priecēja	ar	dažādiem	
	 garšaugiem	un	ziediem.	
•	 Pašvaldība	iesniedza	pieteikumu	konkursam	“Eiropas	kultūras	galvaspilsēta	2027”.
	Parakstīja	būvdarbu	un	autoruzraudzības	līgumus	par	Kuldīgas	Centra	vidusskolas	un	stadiona	atjaunošanas	darbiem.

JūLIJS

	Administratīvi	teritoriālās	reformas	rezultātā	Kuldīgas	novads	kļuva	lielāks,	aptverot	agrākos	Kuldīgas,	Alsungas	un	
	 Skrundas	novadus.	Darbu	sāka	jaunievēlētā	dome.	Par	priekšsēdētāju	ievēlēja	Ingu	Bērziņu,	bet	par	vietniekiem	–	
	 Arti	Robertu	un	Nelliju	Kleinbergu.
	Kuldīgas	kultūras	centrs	jūlija	trešajā	nedēļā	kuldīdzniekiem	un	pilsētas	viesiem	piedāvāja	baudīt	vides	objektu	parādi	
	 jeb	pilsētas	defilē	“Taureņiem	tik	savādiem”.
•	 Kurmāles	pagasta	Vilgāles	ezerā	sesto	reizi	tika	aizvadītas	peldēšanas	sacensības	atklātā	ūdenī	“Peldam	Vilgālē”.	

AUGUSTS

	Kuldīgā	norisinājās	“Skrien	Latvija”	16.	Kuldīgas	pusmaratons,	kas	reizē	bija	arī	Latvijas	čempionāts	pusmaratonā.	
	Tika	parakstīts	būvdarbu	līgums	par	Kuldīgas	bērnu	un	jauniešu	centra	ēkas	atjaunošanas	un	teritorijas	labiekārtošanas	
	 darbiem.	
•	 Suitos	–	Alsungā,	Jūrkalnē	un	Basos	–	notika	garšu	pasākums	–	māju	kafejnīcu	diena	suitos.
•	 Tika	parakstīts	būvdarbu	līgums	par	septiņu	jaunu	rotaļlaukumu	izbūvi	Kuldīgas	novadā.	

SEpTEMBRIS

	Ar	svinīgām	uzrunām,	lentes	pārgriešanu	un	simbolisku	velobraucienu	tika	atklāts	pārbūvētais	Skrundas	ceļa	posms	un	velo	un	
	 gājēju	celiņš	līdz	Ābeles	ciemam.	
	Jau	otro	gadu	Kuldīgā	norisinājās	mākslas	festivāls	“COOLDIGA	Art	Fest	‘21”.	Tā	laikā	uz	10	ēku	sienām	tapa	dažādu	stilu	
	 mākslas	darbi.
•	 Ar	dažādiem	pasākumiem	Kuldīgā	nosvinēja	Baltu	vienības	dienu.
•	 Tika	atklāts	“Europe	Direct	Kuldīga”	birojs,	kas	turpmāk	atradīsies	Mucenieku	ielā	9.

OKTOBRIS

•	 Kuldīgas	novada	pašvaldība	kā	partneris	iesaistās	Liepājas	valstspilsētas	otrās	kārtas	pieteikuma	sagatavošanā	konkursā	par	
	 Eiropas	Kultūras	galvaspilsētas	titulu	2027.	gadā.	
	FC	“Nikers”	sāk	dalību	Latvijas	telpu	futbola	virslīgā.	Pēc	12	gadu	pauzes	Kuldīgas	novadā	atkal	ir	sporta	komanda,	kas	startē	
	 Latvijas	čempionāta	augstākajā	līgā.	
	Oktobrī	studiju	gads	sākās	jaunās,	starptautiskās	maģistra	programmas	“Pakalpojumu	dizaina	stratēģijas	un	inovācijas”	studentiem.
•	 Ekspluatācijā	nodots	jaunais,	daudzveidīgais	rotaļu	laukums	1905.	gada	parkā	pie	Alunāna	ielas,	ko	Kuldīgas	bērniem	
	 uzdāvinājis	uzņēmums	SIA	“Stiga	RM”.

NOVEMBRIS

	Īvandē	izveidota	ainaviska	pastaigu	taka	pie	Dzirnavu	ezera.
	Turpinājās	apjomīgā	lauku	ceļu	pārbūve	novada	pagastos.
•	 Lāčplēša	dienā	Liepājas	un	Kalpaka	ielas	stūrī	apskatei	tika	atklāta	pēc	arhitektes	Zaigas	Gailes	biroja	projekta	veidotā	piemiņas	
	 plāksne	par	Latvijas	brīvību	kritušajiem	karavīriem.	
•	 18.	novembrī	Kuldīgas	slimnīcā	piedzima	četras	meitenītes.	Viena	no	viņām	bija	500.	Kuldīgas	slimnīcā	piedzimušais	bērniņš	
	 šajā	gadā.

DECEMBRIS
	Pie	Kuldīgas	 2.	 vidus-	
	 skolas	 uzbūvēta	 auto	
	 stāvvieta	un	skola	iegūst	
	 sakārtotu	iekšpagalmu.
•	 Pašvaldība	piešķīra	
	 stipendijas	četriem	
	 jaunajiem	ārstiem,	kuri	
	 strādās	Kuldīgas	slimnīcā.
	Iedzīvotāju	priekam	
	 Kuldīga,	Skrunda	un	
	 pagasti	skaisti	saposti	
	 Ziemassvētku	laikam.
•	 Biedrība	“EKC	“Suiti””	
	 izdeva	vēl	vienu	grā-
	 matu	“Suit	stāst”	par	
	 suitu	kultūras	mantojumu.



2021. gada 9. decembrī novada vēstis

10

Biedrība “Suitu kultūras mantojums” īstenojusi Valsts Kultūrkapitāla fonda līdzfinansē-
tu projektu “Suitu delegācijas dalība Giorgi Garaqanidzes Tautas un baznīcas mūzikas 
festivālā Gruzijā”, kurā “Suitu sievas” un “Suitu dūdenieki” sadarbībā ar etnomuzikoloģi 
Zani Šmiti piedalījās Batumi Mākslas Valsts universitātes Mūzikas fakultātes organizētajā 
16. Giorgi Garaqanidzes Tautas un baznīcas mūzikas festivālā. 

Festivāls un zinātniskā konference norisinā-
jās no 4. līdz 6. novembrim Batumi, Adžārijas 
reģionā, Gruzijā. Festivāla programma bija 
daudzveidīga, ietverot gan etnomuzikoloģes Za-
nes Šmites prezentāciju par latviešu, tostarp suitu, 
tradicionālo mūziku zinātniskajā konferencē, gan 
arī uzstāšanos vairākos koncertos. 

Projekts deva iespēju popularizēt suitu un 

visas Latvijas bagāto tradicionālās mūzikas 
mantojumu, kā arī iegūt jaunus draugus, pieredzi 
un turpmākas sadarbības plānus. Valsts Kultūr-
kapitāla fonds projektu līdzfinansēja, piešķirot 
2800 eiro.

māra rOZEnTāLE, biedrības “Suitu kultūras 
mantojums” valdes locekle. Biedrības arhīva foto

Gara spēks, uzņēmība, 
izturība, optimisms un humora 
izjūta – tas viss strāvo no 
jaunās grāmatas “Suit stāst”. 
Grāmatas vāku rotā Alsungas 
pagasta “Ķīšu” māju durvis. 

Tās simboliski atver vārtus 
ne tikai uz grāmatas saturu – trīs 
suitu garamantu glabātāju Ilgas 
Leimanes, Lidijas Jansones un 
Marijas Janvāres sarakstītiem vai 
pierakstītiem stāstiem, bet  ļauj 
pieskarties šīs kultūrtelpas cilvēku 
sadzīvei, priekiem, bēdām un va-
lodai. “Tur tomēr ir arī ļoti daudz 
vēsturiskas informācijas. Noteikti 
tā ir mūsu izloksnes dokumentē-

šana, popularizēšana, līdz ar to 
tas nonāk no paaudzes paaudzē. 
Papildus vēl mēs esam veikuši šo 
stāstu audio ierakstu veidošanu 
pašu autoru izpildījumā,” stāsta 
biedrības “Etniskās kultūras centrs 
“Suiti”” valdes locekle Dace 
Martinova. 

I. Leimane, kura ir vairāku 
etnogrāfisko ansambļu vadītāja, 
atzīst, ka šis dīkstāves laiks ļāvis 
vairāk pievērsties stāstu rakstī-
šanai. Pirmie stāsti parādījušies 
pirms kādiem 13 gadiem vietējā 
avīzē, lai godā turētu valodas 
izloksni. Šai grāmatā iekļauti 65 
viņas stāsti. “Man vienmēr gribas 
visu skatīt no tās pozitīvās puses, 

jo jebkura situācija ir vērtējama 
divējādi. Vai es redzu to melno 
krāsu, vai es redzu to gaišo, to, 
kur var paskatīties uz dažādām 
nedienām no gaišās puses,” stāsta 
I. Leimane.

“Suitu izloksne ir vērtība pati 
par sevi. Tajā vairs gandrīz neviens 
nerunāja, tikai daži cilvēki, kuri 
šo valodu ir dzirdējuši bērnībā 
un tomēr spēj gan izlasīt pareizi, 
gan arī runāt pareizi. Nav slikti, ja 
ar to var iepazīties arī citi,” pauž 
L. Jansone.

No grāmatas autorēm ne reizi 
vien izskan – jau ir par vēlu, jo 
nav paspēts pierakstīt daudzu 
labu teicēju stāstus. Nu viņi jau 

aizgājuši mūžībā.
Grāmata “Suit stāst” iznākusi 

sērijā “Suitu novada mantojums”. 
Plānots, ka pērn aizsāktais pētī-
jums par tekstīlijām gada nogalē 
vainagosies ar vēl vienu šīs sērijas 
grāmatu. Tā būs grāmata par suitu 
villdrānām jeb villainēm. Bied-
rības izdevumus var iegādāties 
veikalā “Lats” Alsungā un tūrisma 
informācijas centrā Kuldīgā, kā arī 
biedrībā, sazinoties ar D. Marti-
novu. Gada beigās suitu grāmatas 
nonāks arī visās Kuldīgas novada 
bibliotēkās.

IEVa BEnEFELDE
Biedrības “Etniskās kultūras 

centrs “Suiti”” arhīva foto

rotaļu laukums mazajiem alsundzniekiem

Projektā “Radoša vide mazajiem alsundzniekiem” Alsun-
gas pirmsskolas izglītības iestādē “Miķelītis” bērnu rotaļu 
laukumiņā izveidota rotaļu mājiņa un mašīnīte, izgatavots 
galdiņš un soliņš, kāpslīši no koka klucīšiem, atjaunots 
krāsojums esošajam inventāram. Projektu īstenoja Zaķīšu 
grupiņas vecāki un bērni, kuri krāsoja mājiņu. Viņi saka 
paldies ar bērnudārzu nesaistītiem uzņēmējiem – krāsu 
darbnīcai Alsungā par uzlīmēm mājiņas interjerā un Aldim 
Jansonam par aksesuāriem rotaļu mašīnītei. Vislielākais 
prieks par paveikto ir bērniem un audzinātājām. Darbus 
koordinēja Andris Stepanovs. 

Suitu takas 
Pastaigas svaigā gaisā šajā laikā kļuvušas īpaši populā-

ras, arvien vairāk cilvēku meklē iespēju aktīvai atpūtai. Lai 
popularizētu Alsungu kā aktīvā tūrisma galamērķi, vairāki 
Alsungas iedzīvotāji, kuri aktīvi darbojas viedā ciema ini-
ciatīvas grupā, Ziedlejas parka takā izvietoja labiekārtojuma 
objektus (galdu un papildus solus piknika vietā, solu atpūtai 
pie ozola, koplietošanas grāmatu namiņu), kā arī piecus 
dažāda garuma taku maršrutus ar apskates objektiem, in-
tegrējot tajos iespēju pa ceļam iestiprināties pie vietējiem 

Popularizē suitu kultūras mantojumu Gruzijā

“Suitu sievas” un “Suitu dūdenieki” sadarbībā ar etnomuzikoloģi Zani šmiti Gruzijā popularizēja 
bagātīgo suitu kultūras mantojumu, uzstājoties koncertos un piedaloties zinātniskā konferencē. 

Gaišus, mierīgus svētkus un rosīgu Jauno gadu biedrības 
biedriem, atbalstītājiem un sadarbības partneriem vēl 
biedrības “Suitu kultūras mantojums” valde: 

Kristīne Vasiļevska-Stepanova, Māra Rozentāle un Juris Lipsnis.

Izdota grāmata “Suit stāst”

Gada beigās suitu grāmatu sērija nonāks visās 
Kuldīgas novada bibliotēkās. jaunākā no grāma-
tām ir “Suit stāst”.

Īsteno mazus, bet vērtīgus projektus

mājražotājiem. Katrai takai izveidots .gpx fails un apraksts, 
kas ietver maršruta zīmējumu, QR kodu ar saiti uz .gpx fai-
lu, fotogrāfiju ar interesantu objektu vai raksturīgu ainavu, 
norādes par automašīnu stāvvietām, norādes par iespēju 
paēst pie mājražotājiem vai vietējās kafejnīcās, apskates 
objektu uzskaitījumu un noderīgu informāciju par maršruta 
sarežģītību. Darbus koordinēja Daiga Kalniņa. 

uzlabo pils vizuālo tēlu

Šī gada pavasarī biedrība “Suitu kultūras mantojums” 
īstenoja projektu “Alsungas pils ZA ēkas logu vizuālā tēla 
uzlabošana” ar mērķi uzlabot Alsungas pils ziemeļaustrumu 
fasādes vizuālo skatu. Projekta rezultātā ēkas fasādes logi 
tika aizsegti ar dekoratīvu baneru pārklājumu. Uz tiem 

šogad alsungā īstenoti trīs projektu konkursi – “mēs alsungai 2021”, “Kultūras projekti 2021” un “uzņēmējdarbības projekti 2021”. Savukārt Skrundā 
šogad īstenoti trīs projekti “mēs Skrundas novadam!” Tie bija ļoti daudzveidīgi. Pakāpeniski iepazīstināsim ar paveikto.

uzdrukāts logu rāmja attēla zīmējums, kāds tas bijis 20. gs. 
sākumā, kas papildināts ar vēsturiskiem pils attēliem dažādos 
laika posmos. Loga rāmja maketam par pamatu izmantota 
loga fotogrāfija no 1928. gada, kad ēka tika uzbūvēta. Darbus 
koordinēja Kristīne Vasiļevska-Stepanova. 

Klase laukā

Alsungas pamatskolā īstenots projekts “Dabas elpa”. 
Ideja radās skolas direktorei Undīnei Priedoliņai. Alsungas 
pamatskolas teritorijā izveidota tāfele un astoņi soliņi. Tie 
turpmāk kalpos kā āra klase. Nākotnē, iespējams, taps arī 
nojume, lai šo āra klasi varētu izmantot biežāk. Darbus 
koordinēja Māris Laizāns. 

jauns žogs un droša vide
Projekta “Drošai un sakoptai videi” mērķis bija radīt drošu 

vidi aktīvā atpūtas parka apmeklētājiem, vienlaikus iegūstot 
sakārtotu un vizuāli pievilcīgu apkārtējo vidi. Divās vietās 
uzstādīts žogs, papildinot jau esošo žogu un tā nodrošinot lie-
lāku drošības līmeni, īpaši mazākajiem parka apmeklētājiem. 
Tāpat iegūts vizuāli sakoptāks objekts. Projektu realizēja 
domubiedru grupa piecu cilvēku sastāvā “Sakoptas un drošas 
vides atbalstītāji”. Darbus koordinēja Dace Oberšate-Veisa. 

LāSma rEImanE, darbu koordinatoru foto



2021. gada 9. decembrīnovada vēstis

11

Neskatoties uz Covid-19 
pandēmiju, jau otro gadu augusta 
beigās un septembra sākumā 
Viduskurzemes pamatskolas-
attīstības centra audzēkņi satiekas 
ar Lietuvas Kaisiadorys Sv. 
Faustinas skolas audzēkņiem. 
Šogad lietuvieši atkal viesojās 
Kuldīgā, kur Mārtiņsalā notika 
divi Interreg V-A Latvijas-
Lietuvas programmas 2014.-
2020. gadam projekta “Ideālas 
organizācijas pilotmodelis 
izglītības un sociālās integrācijas 
pakalpojumu sniegšanai 
bērniem un jauniešiem ar 
īpašām vajadzībām” (LLI-379, 
PERFORM) pasākumi – skolēnu 
vasaras nometne un skolēnu 
uzņēmējdarbības ideju konkurss. 

Projektā, kurš sākās 2018. gadā 
un noslēgsies 2021. gada decem-
brī, ir paredzētas aktivitātes gan 
skolotājiem un vecākiem, gan arī 
skolēniem. Šajā pasākumā vairāk 
nekā 30 latviešu un lietuviešu sko-
lēnu kopā ar saviem skolotājiem 
meklēja “Kurzemes pērles” kopā ar 
nometnes vadītājiem Modri un Zani 

Starptautiskā vasaras nometne un skolēnu 
uzņēmējdarbības ideju konkurss

Dzelstiņiem – cepa sklanduraušus 
Alsungā kopā ar suitu sievām, devās 
ekskursijā uz Kurzemes jūrmalu, 
apmeklēja restaurācijas darbnīcu 
Kuldīgā, iepazinās ar kalēja darba 
specifiku, devās izjādē ar zirgiem. 
Uzņēmējdarbības ideju konkursā 
latviešu skolēni prezentēja gan koka 

izstrādājumus, kurus paši izgatavoja 
skolas darbnīcās skolotāja Ērika 
Oficiera vadībā, gan pašu ceptos 
smilšu mīklas cepumus, kurus skolas 
kulinārijas kabinetā 3. pavāru kursa 
audzēkņi Agris Baldiņš un Evita 
Zariņa paspēja izcept tieši pirms 
nometnes sākuma. 

Skolotājas Santas Ķeķes audzi-
nāmās klases jaunieši prezentēja 
ekoloģiskās vaska drāniņas, bet 
lietuviešu skolēni bija atveduši 
dažādus rokdarbus. Vakari tika pa-
vadīti pie ugunskura, cepot desiņas, 
skatoties brīvdabas kino un dejojot 
diskotēkā. Sadraudzējās ne tikai 

skolēni, bet arī skolotāji – daļa lie-
tuviešu skolotāju jau bija viesojušies 
Pelčos un Kuldīgā 2019. gada jūnija 
pieredzes apmaiņas pasākumā un 
2020. gada augusta beigās skolēnu 
apmaiņas programmā. Draudzība, 
smiekli un pozitīvas emocijas – viss, 
kas nepieciešams jaunā mācību gada 
veiksmīgai uzsākšanai. Ar šādām 
izjūtām no Mārtiņsalas atgriezās gan 
skolēni, gan skolotāji. 

Projektu līdzfinansē Latvijas-Lie-
tuvas pārrobežu sadarbības prog-
ramma 2014.-2020. gadam. Vairāk 
informācijas: www.latlit.eu. 

Šī publikācija ir sagatavota ar Ei-
ropas Savienības finansiālo atbalstu. 
Par tās saturu pilnībā atbild Kuldīgas 
novada pašvaldība, un tā nekādos 
apstākļos nav uzskatāma par Eiropas 
Savienības oficiālo nostāju.

IVETaS DIrŽInInKaS, 
Viduskurzemes pamatskolas-attīstības 

centra skolotājas, teksts un foto  

Sadarbības projektā latviešu un lietuviešu skolēni kopā ar saviem skolotājiem piedalījās dažādās aktivitātēs, tostarp cepa sklan-
duraušus alsungā kopā ar suitu sievām. Sadraudzējušies ne tikai skolēni, bet arī skolotāji.

Kuldīgas aktīvo jauniešu 
biedrība “Sprādziens” 
sadarbībā ar Kuldīgas 
Jauniešu māju no 19. jūlija 
līdz 19. novembrim īstenoja 
projektu “Grow together”. 
Projektā tika iesaistīti 15 
Kuldīgas novadā dzīvojoši 
jaunieši. Tā laikā norisinājās 
piecu dienu apmācības, 
jauniešu projektu īstenošana, 
individuālas tikšanās ar 
projekta komandu un 
izvērtējuma tikšanās 
platformā ZOOM. 

Izmantojot neformālās izglī-

tības metodes, tikšanās ar perso-
nībām, pasniedzēju nodarbības 
un aktivitātes dabā, jaunieši tika 
motivēti, veicinājām, lai jaunieši 
apzinās izglītības nepieciešamī-
bu, iepazīst jaunus cilvēkus, vei-
cinājām iekļaušanos sabiedrībā, 
mācījām darboties komandā. Iz-
vērtējuma sapulcē jaunieši atzina, 
ka daudz vairāk šobrīd iesaistās 
jauniešu aktivitātēs, apzinājās 
savu karjeras ceļu, ir ieguvuši 
jaunas prasmes, īstenojot savus 
projektus, ir ar lielāku motivāciju 
ikdienā. 

Arī projektā iesaistītie pasnie-

dzēji atzina, ka jauniešos redza-
mas lielas pārmaiņas, viņi ir kļu-
vuši drošāki, atvērtāki iespējām, 
izrāda daudz lielāku iniciatīvu 
un ir apzinājušies savu vēlamo 
izglītību un izglītības iestādi. 

 Projekts tapis ar Eiropas Sociālā 
fonda projekta Nr.8.3.4.0/16/I/001 
“Atbalsts priekšlaicīgas mācī-
bu pārtraukšanas samazināša-
nai” (PuMPuRS) atbalstu.

DanIELa rEImanE, Kuldīgas 
aktīvo jauniešu biedrības 

“Sprādziens” valdes locekle
aDrIana DraVnIEKa foto

Jaunieši iegūst jaunas prasmes 
un lielāku motivāciju

15 Kuldīgas novada jaunieši, piedaloties projektā “Grow together”,  ieguvuši jaunas 
zināšanas, kļuvuši drošāki, motivētāki un atvērtāki jaunām iespējām.

olimpiāžu rezultāti
2021. gada 3. novembrī notika angļu valodas valsts 51. olim-

piādes 10.-12. klašu skolēniem novada posms, kurā piedalījās 
49 skolēni no novada vidusskolām un PIKC “Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikums”. Olimpiādes darbus vērtēja katrā klašu 
grupā atsevišķi. 

10. klašu grupā 1. vietā Marks Edgars Biezais (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., skolotāja Agita Zubriļena); 
2. vietā Laine Porgaile (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., skolotāja Vineta 
Pērkone); 3. vietā Ričards Berķis (Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., skolotāja A. Zubriļena). 

Atzinību saņēma Emīlija Studente (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
skolotāja V. Pērkone). 

11. klašu grupā 1. vietā Aleksandra Beiere (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., skolotāja V. Pērkone); 2. vietā Katrīna Kiričenko (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskola, skolotāja V. Pērkone); 3. vietā Linards Ma-
delāns (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., skolotāja 
A. Zubriļena). 

Atzinību saņēma Madars Irgensons (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
skolotāja V. Pērkone). 

12. klašu grupā 1. vietā Pauls Bindars (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., skolotāja V. Pērkone); 2. vietā Ralfs Pīpītis (Kuldīgas Centra 
vsk., skolotāja Monta Svilpe); 3. vietā Pēteris Genrihs (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., skolotāja V. Pērkone).   

Atzinību saņēma Natālija Dolgova (Skrundas vsk., skolotāja 
Veronika Gedola).  

InGa FLuGrāTE, 
Izglītības nodaļas speciāliste

Kuldīgas 2. vidusskolas skolēni un pe-
dagogi ieguvuši skaistu iekšpagalmu – 
pie skolas izbūvēta autostāvvieta, kas 
kalpos arī kā vieta, kur skola varēs 
rīkot pasākumus.

Direktore Guntra Buivida stāsta, ka 
iekšpagalma sakārtošana bijusi ļoti vaja-
dzīga un gaidīta. Agrākais domes priekš-
sēdētājas vietnieks Viktors Gotfridsons 
apsolījis šo jautājumu atrisināt un solījumu 
turējis. Stāvlaukums paredzēts 12 automa-
šīnām, viena no stāvvietām domāta cilvē-
kiem ar kustību traucējumiem. Gar skolas 
fasādi izveidota arī gājēju ietve, uzstādītas 
divas apgaismojuma laternas, ierīkoti seši 
veloturētāji un soliņš. Būvdarbi aizsākās 
pavasarī, nu laukums ir gatavs un nodots 
skolas rīcībā. 

Darbus veica SIA “Amatnieks” pēc 
SIA “Projekts 3” izstrādātas dokumen-
tācijas. Būvuzraudzību nodrošināja SIA 
“BaltLine globe”. Kopumā būvdarbi 
izmaksāja gandrīz 58 tūkstošus eiro, ie-
skaitot PVN. Darbus finansēja pašvaldība.

Īsi pirms Ziemassvētkiem iekšpagal-
mu greznos skolas Ziemassvētku egle, 

Kuldīgas 2. vidusskolai – skaists iekšpagalms

un bērni, ievērojot epidemioloģiskās 
prasības, dosies Ziemassvētku ekspre-
sī, piedaloties radošajās darbnīcās un 
svētku tirdziņā. Direktore priecājas par 
iespējām turpmāk šeit rīkot pasāku-
mus, piemēram, Pēdējā zvana svētkus 
vai citus skolai svarīgus notikumus. 

Iekšpagalmu rotā skaists sienas 
gleznojums – Indriķa Zeberiņa port-
rets, kas tapis šoruden ielu mākslas 
festivāla laikā. G. Buivida skaidro, 
ka mākslas darbs tapis, jo kolektīvs 
izteicis vēlmi piešķirt skolai Zeberiņa 

vārdu. Skola, kas nākamgad svinēs 
145. jubileju, savulaik bijusi ievēroja-
mā mākslinieka ģimenes skola. Iecere 
jau guvusi skolas padomes atbalstu, 
tāpēc tiks gatavoti nepieciešamie 
dokumenti. Direktore cer, ka situācija 
saistībā ar pandēmiju uzlabosies un 
būs iespējams absolventiem apskatīt 
skolu, kas pēdējos gados piedzīvojusi 
daudz uzlabojumu.

KrISTĪnE DuĻBInSKa
rIČarDa SOTaKa foto

Kuldīgas 
2. vidusskola 
ieguvusi skaistu 
iekšpagalmu, kur 
varēs ne tikai novietot 
automašīnas, bet 
arī sarīkot dažādus 
pasākumus. Skola 
cer iegūt Indriķa 
Zeberiņa vārdu, 
jo ievērojamais 
mākslinieks šeit 
savulaik mācījies.



2021. gada 9. decembrī novada vēstis

12

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
pārdod transportlīdzekli CHrYSLEr VOYaGEr, valsts reģistrācijas numurs He 3536. 
Cena 230 eiro, neskaitot pvn, ja līdz 2021. gada 15. decembrim (ieskaitot) piesakās 
viens potenciālais pircējs.
Ja līdz 2021. gada 15. decembrim (ieskaitot) piesakās vairāk par vienu potenciālo 
pircēju, atsavināšana tiek pārtraukta un jautājums par automašīnas atsavināšanu 
izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu tiek virzīts uz tuvāko iespējamo kuldīgas 
novada domes sēdi.
pieteikties, iesūtot piedāvājumu pa pastu vai iesniedzot personīgi baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, lv-3301, vai arī atsūtot pirkšanas piedāvājumu e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Cepurīšu ielā 7, Kuldīgā, kuldīgas novadā (kadastra nr. 62010330276).  
īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010330276, platība 9999 m2. nekustamā īpašuma atsavināšanas 
nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
nosacītā cena – 33 000 eur, drošības nauda – 3300 eur, izsoles solis – 250 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 8. decembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 7. jan-
vārī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 28. decembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (33 000 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas nr. 
90000035590, as “seb banka”, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: “Cepurīšu iela 7, izsole” un, izmantojot 
elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
atbilstoši 2021. gada 23. novembra kuldīgas novada pašvaldības nekustamo īpašumu nodaļas sēdes lēmumam /prot. nr. 36, p. 4./, 
izsoles uzvarētājam ir pienākums par saviem līdzekļiem viena mēneša laikā pēc pirkuma līguma noslēgšanas gādāt par zemes 
ierīcības projekta pasūtīšanu zemesgabala sadalīšanai, robežu plānu izga-
tavošanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā. 
samaksa par pirkumu jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles organizētāja 
noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu. 
paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.
ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldī-
gas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, 
pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī tas izlikts labi redzamā 
vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt 
Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, 
kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Līguti”, adrese: rožu ielā 4a, rumbas pagastā, kuldīgas novadā 
(kadastra nr. 62840060291). īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62840060291, platība 798 m2. zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 62840060291 iznomāta fiziskai personai no 2020. gada 12. oktobra uz 6 (sešiem) gadiem. nomniekam nav 
zemes pirmpirkuma tiesības. nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
nosacītā cena – 1900 eur, drošības nauda – 190 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 14. decembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 14. janvārī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 4. janvāra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta 
nosacītās cenas (190 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, 
seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot “līguti”, adrese: rožu ielā 4a, rumbeniekos, rumbas 
pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. papildus jāveic 
dalības maksa (20 eur) saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas 
vai viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar 
lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus 
gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 
procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas 
vēstnesis”, kuldīgas novada pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada 
vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē https//
kuldiga.lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie 
attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekus-
tamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

zemesgabala daļai nomales ielā 5, Kuldīgā, kuldīgas novadā, kadastra apzīmējums 
62010080245, platība ~ 2165 m2. 
izsole notiks 2021. gada 20. decembrī plkst. 14.00 kuldīgas novada pašvaldībā, 
baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. dalībnieku reģistrācija līdz 2021. gada 
17. decembra plkst. 11.00.
izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 469 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības 
nodokli, drošības nauda – 46,90 eur, reģistrācijas maksa – 50 eur, izsoles solis – 
40 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pie-
vienotās vērtības nodoklis. izsoles uzvarētājs sedz sertificēta vērtētāja sia “vindeks” 
vērtējuma izmaksas – 159 eur (bez pvn), kopā 192,39 eur (ar pvn).
nomas līgums stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī. nomas līguma termiņš – 6 (seši) 
gadi.
izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašval-
dības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. informācija pa 
tālruni 63350413, e-pasts: dome@kuldiga.lv. 

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Sierotava”, 
adrese: Liepu ielā 22, rudbāržos, rudbāržu pagastā, kuldīgas novadā (kadastra 
nr.  62820080246). īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 62820080246, platība 0,4006 ha, un gaļas pārstrādes 
cehs ar kadastra apzīmējumu 62820080246001, platība 774,3 m2. nekustamā īpašuma 
atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
nosacītā cena – 13 120 eur, drošības nauda – 1312 eur, izsoles solis – 100 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 14. decembrī 
plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 14. janvārī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 4. janvāra plkst. 23.59 
jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas (1312 eur) 
kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, 
norādot “sierotava”, adrese: liepu ielā 22, rudbāržos, rudbāržu pag., izsole”, un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to 
dalībai izsolē. papildus jāveic dalības maksa (20 eur) saskaņā ar elektroniskajā 
izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot 
iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša 
laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas vai viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par 
pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 
25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un 
maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks 
par pieciem gadiem. par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no 
vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas, bet par pirkuma līgumā noteikto maksājumu 
termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas 
par katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”, kuldīgas novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā 
īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas 
centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā, 
pa tālruni 63350143 vai 
e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Tehnikas ielā 2D, Kuldīgā, kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62010050015). īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010050132, platība 837 m2. nekustamā īpašuma 
atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
nosacītā cena – 1800 eur, drošības nauda – 180 eur, izsoles solis – 100 eur. 
izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 8. decembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 7. jan-
vārī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 28. decembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā ob-
jekta nosacītās cenas (1800 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas 
nr. 90000035590, as “seb banka”, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: “tehnikas iela 2d, izsole” un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
samaksa par pirkumu jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma 
maksu. 
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.
ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”, 
Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada 
vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē htps://kuldiga.lv,  kā arī tas izlikts labi 
redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt 
kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldī-
gā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
pārdod transportlīdzekli CITrOEn BErLInGO, valsts reģistrācijas numurs gk 5395. 
Cena 180 eiro, neskaitot pvn, ja līdz 2021. gada 15. decembrim (ieskaitot) piesakās 
viens potenciālais pircējs. 
Ja līdz 2021. gada 15. decembrim (ieskaitot) piesakās vairāk par vienu potenciālo 
pircēju, atsavināšana tiek pārtraukta un jautājums par automašīnas atsavināšanu 
izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu tiek virzīts uz tuvāko iespējamo kuldīgas 
novada domes sēdi.
pieteikties, iesūtot piedāvājumu pa pastu vai iesniedzot personīgi baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, lv-3301, vai arī atsūtot pirkšanas piedāvājumu e-pastā: dome@kuldiga.lv.



2021. gada 9. decembrīnovada vēstis

13

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
izsolīs apbūves tiesības 

zemesgabala daļai Ganību ielā 14, Kuldīgā, kuldīgas novadā, kadastra apzīmējums 
62010340391, platība ~ 5000 m2.
izsole notiks 2021. gada 20. decembrī plkst. 13.30 kuldīgas novada pašvaldībā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. dalībnieku reģistrācija līdz 2021. gada 17. decembra 
plkst. 11.00.
Civillikuma 1129.3 pants paredz, ka apbūves tiesība kā lietu tiesība stājas spēkā pēc apbūves 
tiesības ierakstīšanas zemesgrāmatā. 
līgums stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī. līguma termiņš – 30 (trīsdesmit) gadi.
apbūves tiesības izsoles sākumcena – 1022 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodok-
li, drošības nauda – 102,20 eur, reģistrācijas maksa – 100 eur, izsoles solis – 100 eur. 
papildus nomas maksai maksājams ne-
kustamā īpašuma nodoklis un pievienotās 
vērtības nodoklis. izsoles uzvarētājs sedz 
sertificēta vērtētāja sia “vindeks” vērtēju-
ma izmaksas – 159 eur (bez pvn), kopā 
192,39 eur (ar pvn).
izsoles noteikumus un informāciju par 
īpašumu var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. informā-
cija pa tālruni 63350413, e-pasts: dome@
kuldiga.lv. 

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Papeles”, Laidu pagastā, kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62640040054). īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62640040054, platība 0,3406 ha, un kūts ar 
kadastra apzīmējumu 62640040054001, platība 797,6 m2. nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles 
noteikumos.
nosacītā cena – 9200 eur, drošības nauda – 920 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 14. decembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 14. janvārī plkst. 13.00.
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 4. janvāra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (920 eur) kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā:  kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
nr. 90000035590, seb banka, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot “papeles”, laidu pag., izsole”, 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. papildus jāveic dalības 
maksa (20 eur) saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par 
nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņem-
šanas dienas vai viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, 
ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu 
un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. par atlikto mak-
sājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās 
maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv, latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”, 
kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “kuldīgas novada 
vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izlikts labi 
redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt 
kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldī-
gā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām uz nekustamā īpašu-
ma “Zeltiņi”, Ēdoles pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62460060443, daļas platība 1,53 ha.
rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2021. gada 20. decembrī plkst. 13.00 kuldīgas 
novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 62460060443, daļas platība 1,53 ha.
nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vaja-
dzībām. 
izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 82,62 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības 
nodokli, drošības nauda 8,26 eur, reģistrācijas maksa 10 eur. papildus nomas maksai 
maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.01.2022. – 31.12.2027.
rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 
2021. gada 17. decembra plkst. 17.00.
rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par 
nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 
vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba 
dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par 
apskates laiku ar Ēdoles pagasta pārvaldes 
vadītāju andu upleju, tālrunis 22013361 (darba 
laikā 8.00-16.30).

Biedrība “Darīsim paši!” izsludina projektu pieteikumu konkursu
biedrība “darīsim paši!” izsludina atklāta konkursa projektu pieteikumu pieņemšanas 
11. kārtu lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākumā 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas īstenošanai.

projektu konkursa 11. kārtā pieejamais finansējums ir 404 510,26 eiro.
projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 10.01.2022. līdz 10.02.2022.
projektu iesniegumu pieņemšana notiks šādā rīcībā:
1. mĒrĶis: vietĒJĀs ekonomikas stiprinĀšana
1. rīCība: atbalsts vietējās ekonomikas stiprināšanai
pieejamais finansējums 404 510,26 eiro; atbalsta intensitāte līdz 70%, kopprojektam līdz 80%.
attiecināmā summa vienam projektam – 50 000 eiro.
11. kārtā tiek atbalstīti projekti, kuros paredzēta pamatlīdzekļu iegāde. projekti, kuros 
plānota būvniecība, netiks atbalstīti.
atbilstoši mk noteikumu nr. 590 “valsts un eiropas savienības atbalsta piešķiršanas kār-
tība lauku attīstībai” apakšpasākumā “darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” 5. punktā minētajam iespējamas šādas darbības: 
5.1.1. Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu attīstī-
šana, to realizēšana tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšana.
5.1.2. lauksaimniecības produktu pārstrāde, to realizēšana tirgū un kvalitatīvu darba 
apstākļu radīšana.
5.1.3. vietējās produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai labiekārtošana, kā 
arī jaunu realizācijas veidu ieviešana un to atpazīstamības tēla veidošana.
ar biedrības “darīsim paši!” sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju (svva) un 
dokumentāciju, kas nepieciešama, lai iesniegtu projekta iesniegumu, var iepazīties:
biedrības “darīsim paši!” mājaslapā https://www.darisimpasi.lv/leader/vietejas-attisti-
bas-strategija/;
lauku atbalsta dienesta mājaslapā http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-in-
vesticijas/leader/leader-pieejas-istenosana-2014-2020/. 
proJektu iesniegumu iesniegšana:
projekta iesniegumi jāiesniedz lauku atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistē-
mā https://eps.lad.gov.lv/login. 
kontaktinformācija:  
administratīvā vadītāja ieva birbele 
mob. tālr.: 29463295, pilsētas laukums 4, 3. stāvs, kuldīga 
e-pasts: darisim.pasi@gmail.com. mājaslapa: www.darisimpasi.lv

KuLDĪGaS nOVaDa PašVaLDĪBa, 
reģ. nr. 90000035590,

 izsludina konkursu uz vakanto 
Suitu kultūrvēsturiskā mantojuma centra (turpmāk – nodaļas) 

VaDĪTāja amaTu. 

darba vietas adrese: skolas ielā 11a, alsungā, alsungas pagastā, kuldīgas novadā, lv-3306.   

Galvenie amata pienākumi:
nodrošināt nodaļas mērķu, uzdevumu un funkciju izpildi, nodaļas budžeta, gada darba plāna izstrādi un realizāciju atbilstoši 
nodaļas nolikumam.
plānot, vadīt, organizēt un koordinēt nodaļas ikdienas darbu, kontrolēt dokumentu pārvaldību atbilstoši normatīvajiem 
aktiem, nodrošināt pārskatu iesniegšanu valsts un pašvaldības institūcijās. 
plānot, vadīt, organizēt un koordinēt nodaļas darbinieku darbu, kontrolēt padotajiem darbiniekiem uzdoto uzdevumu izpildi; 
veikt padoto darbinieku darba izpildes novērtēšanu.
pārstāvēt suitu kultūrtelpas, kas iekļauta unesCo pasaules nemateriālās kultūras mantojuma sarakstā, intereses unesCo 
nacionālās komisijas organizācijā (suitu kultūrtelpa), īstenot unesCo programmas un idejas latvijā, kuldīgas novadā, 
suitu kultūrtelpā.
plānot un īstenot alsungas pils kultūrvēsturiskās vērtības saglabāšanu un kultūrvēsturiskā mantojuma potenciāla izman-
tošanu suitu kultūrtelpas attīstībā, nodrošināt pils infrastruktūras attīstību.
organizēt un veicināt tūrisma attīstību suitu kultūrtelpā, sadarbojoties ar kuldīgas novada pašvaldības iestādēm, valsts 
pārvaldes un citu pašvaldību institūcijām, kā arī starptautiskiem partneriem.
popularizēt suitu kultūrvēsturisko mantojumu, piesaistīt līdzfinansējumu suitu kultūrvēsturiskā mantojuma centra aktivitātēm.

Prasības pretendentam 
augstākā profesionālā izglītība kultūras jomā vai cita sociālās vai humanitārās jomas izglītība;
vēlama pieredze vadošā darbā;
zināšanas vai pieredze kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas jomā;
suitu kultūrvēsturiskā mantojuma izpausmju pārzināšana;
labas valsts valodas un angļu valodas zināšanas;
pieredze budžeta plānošanā un izlietojuma kontrolē;
prasme izmantot un strādāt ar informācijas un komunikācijas tehnoloģijām;
labas komunikācijas prasmes un spēja pamatot savu viedokli;
zināšanas normatīvo aktu piemērošanā;
spēja strādāt pastāvīgi un komandā.

Pieteikuma dokumenti:
motivācijas vēstule;
dzīves apraksts (Cv);
izglītības dokumentu kopijas;
suitu kultūrtelpas attīstības plāns nākamajiem četriem gadiem (ne vairāk kā divas a4 formāta lapas);
rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas);
pretendents var iesniegt amata pienākumu izpildei atbilstošu papildus apmācību apliecinošu dokumentu kopijas.

pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkursa norisi.

amatalga: 1045 eur pirms normatīvajos aktos noteikto nodokļu nomaksas/pilns darba laiks.
darba pienākumu veikšanai nepieciešams Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts.
dokumentus lūdzam iesniegt kuldīgas novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un informēšanas centrā (baznīcas 
ielā 1, kuldīgā) vai elektroniski nosūtīt e-pastā dome@kuldiga.lv līdz 2021. gada 16. decembra plkst. 17.00. informācija 
pa tālr. 63320216.

pamatojoties uz eiropas parlamenta un padomes regulas (es) 2016/679 par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz 
personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ direktīvu 95/46 ek (vispārīgā datu aizsardzības regula), 
13. pantu, kuldīgas novada pašvaldība informē, ka:
1) pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu atlases konkursa norisi;
2) minētās personas datu apstrādes pārzinis ir kuldīgas novada pašvaldība, adrese: baznīcas iela 1, kuldīga, kuldīgas 
novads.
lai iepazītos ar informāciju par personas datu apstrādi kuldīgas novada pašvaldībā, aicinām apmeklēt kuldīgas novada 
pašvaldības tīmekļvietni https://kuldiga.lv. 



2021. gada 9. decembrī novada vēstis

14

Ziemassvētku gaidīšanas laikā 
aicinām izmantot iespēju 
Kuldīgā iegādāties gan svētku 
dāvanas saviem mīļajiem, gan 
kaut ko garšīgu ikdienai un 
svētku galdam, tā atbalstot 
vietējos ražotājus un tirgotājus, 
jaunos uzņēmējus un arī čaklos 
seniorus. Gaidāms arī īpašs 
svētku tirdziņš.

Iespēja iegādāties jauno 
uzņēmēju darinājumus

Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras (LIAA) biznesa inkubatori 
ar kampaņu “Lai svētki nebūtu tikai 
ķekša pēc!” aicina svētkos atbalstīt 
jauno uzņēmēju radītos produktus. 
Kampaņas mērķis ir iepazīstināt 
sabiedrību ar unikāliem un inova-
tīviem vietējo ražotāju produktiem, 
kuri savas biznesa idejas attīsta kādā 
no LIAA biznesa inkubatoriem. 
Kampaņa norisināsies līdz 23. de-
cembrim visos 12 LIAA biznesa 
inkubatoru, tostarp Kuldīgas, sociālo 
tīklu kontos. 

LIAA biznesa inkubatori ir sa-
gatavojuši piecus svētku katalo-

Pelču pagasta pārvaldi Kuldīgas 
novadā no šī gada 29. novem-
bra vada Liene Rapa – viņu šai 
amatā 25. novembra Kuldīgas 
novada domes sēdē vienbalsīgi 
iecēla domes deputāti. 

L. Rapa ieguvusi humanitāro 
zinātņu bakalaura grādu Latvijas 
Universitātē. Ilgstošu darba piere-
dzi viņa uzkrājusi, kopš 2006. gada 
strādājot Valsts probācijas dienesta 
Kuldīgas nodaļā par vecāko probā-
cijas speciālisti, bet nodaļas vadītājas 
prombūtnes laikā pildījusi arī vadītā-
jas pienākumus. Pirms tam strādājusi 
Latvijas Hipotēku un zemes bankā. 

Četrus gadus L. Rapa darbojusies 
arī Kuldīgas novada pašvaldības 
Administratīvajā komisijā.

L. Rapa domes sēdē pastāstīja, 
ka dzimusi un augusi Kuldīgā. Pēc 
studijām atgriezusies dzimtajā pusē 
un kopš 2005. gada dzīvo Pelču 
pagastā. “Tās ir manas mājas. Man 
pagastā ļoti patīk. Vēlos turpināt 
visus tos labos darbus, ko iesākusi 
pagasta pārvaldes komanda,” sacīja 
jaunā pārvaldes vadītāja. 

Kopumā uz vakanci bija pieteiku-
šies 10 pretendenti, no tiem četri bija 
uzaicināti uz darba interviju. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa
LāSmaS rEImanES foto

Atjaunota gājēju ietve Baznīcas 
ielā 33, kas ved apkārt Sv. 
Katrīnas baznīcai. Ietve bija 
nolietojusies, daļa flīžu bija bojātas 
un izkustējušās, veidojot nelīdzenu 
un nedrošu ietves virsmu. 

Pašvaldība, apzinoties ietves bē-
dīgo stāvokli, 2020. gadā izstrādāja 
būvniecības ieceres dokumentāciju, 
un šī gada septembrī sākās ietves 
pārbūve. Ietve atjaunota, pēc iespējas 
saglabājot esošo trasējumu un segu-
ma materiālu, veidojot attiecīgos slī-
pumus ūdens notecei. Esošās betona 
flīzes saudzīgi demontēja, izvērtējot 
derīgo flīžu atkārtotu izmantošanu. 
Lai nodrošinātu ietves ilgmūžību, 
ietves malas norobežoja ar betona 
apmalēm, tādejādi neļaujot flīzēm ar 
laiku izkustēties. Gājēju, velosipē-
distu un ratiņbraucēju ērtībai ietvei 
zonā no kāpnēm uz Baznīcas ielu 
līdz ietves pieslēgumam Baznīcas 
ielai iepriekš esošo pakāpienu vietā 
izbūvēja nepieciešamo slīpumu vides 
pieejamības nodrošināšanai. Būv-
darbu zonā nozāģēja trīs kokus, ko 
pēc sertificētu arboristu apsekojuma 
atzina par bojātiem, radot potenciālu 
draudu iedzīvotājiem.

Apzinoties vietas sakrālo nozīmi, 

Iespēja iegādāties dāvanas, pārtiku un gardumus

gus – “Viņai un viņam”, “Bērniem”, 
“Mājai un mājas mīluļiem”, “Atpūtai 
un piedzīvojumiem” un “Svētku 
galdam”, kuros ir apvienoti 12 LIAA 
biznesa inkubatoru dalībnieku radītie 
produkti un piedāvātie pakalpojumi. 
Katalogi būs kā palīgs ikvienam, 
kurš svētkos vēlas dāvināt ko īpašu 
un Latvijā radītu, kā arī meklē unikā-
lus produktus savam svētku galdam. 

“Šī ir lieliska iespēja jaunajiem 
uzņēmējiem pastāstīt par sevi, savu-
kārt Latvijas patērētājiem uzzināt par 
unikāliem zīmoliem. Bieži vien tik 

ļoti aizraujamies ar dāvanu iegādi, 
ka iegādājamies pārspīlēti daudz 
dāvanu. Tāpat ir situācijas, kad kāds 
to dara pēdējā brīdī un iegādājas 
dāvanas “tikai ķekša pēc”. LIAA 
biznesa inkubatoru aicinājums šajos 
Ziemassvētkos ir būt atbildīgākiem, 
laicīgi apdomāt savas un tuvāko 
vēlmes, iegādāties dāvanu ar vērtī-
bu – kaut ko, kas radīts Latvijā un 
patiesi iepriecinās līdzcilvēkus vai 
būs nepieciešams svētku gaidīšanas 
laikā. Netērēt lieki, bet ar kvalitāti, 
ne kvantitāti”, tā Arturs Bērziņš, 

LIAA Siguldas biznesa inkubatora 
vecākais projektu vadītājs un kam-
paņas vēstnesis.

Katalogus iespējams apskatīt 
visos LIAA biznesa inkubatoru 
sociālo tīklu kontos līdz 23. decem-
brim. Kuldīgas biznesa inkubatora 
konts: https://www.facebook.com/
LIAAKuldiga.  

notikums “Ziemassvētki dun 
Kuldīgā”

17. un 18. decembrī ikviens 
kuldīdznieks un pilsētas viesis ir 
aicināts piedalīties pirmssvētku no-
tikumā “Ziemassvētki dun Kuldīgā”, 
lai atklātu un izvēlētos Ziemassvētku 
dāvanas no Latvijas ražotāju un 
Kuldīgas tirgotāju produktu klāsta. 
Divas dienas tas būs iespējams Kul-
dīgas dāvanu veikaliņos, tirdzniecī-
bā vecpilsētas ielās un Ziemassvētku 
tirdziņā “Kaļķu ielas kvartālā” 
(Kaļķu ielā 14). “Ziemassvētki dun 
Kuldīgā” top, kopīgi sadarbojoties 
LIAA Kuldīgas biznesa inkubato-
ram, Kuldīgas novada pašvaldībai, 
Kuldīgas novada tūrisma attīstības 
centram, SIA “Kuldīgas komunā-

lie pakalpojumi” un Kaļķu ielas 
kvartālam. Papildu informācija būs 
pieejama https://www.facebook.
com/kuldiga.tourism. 

mazie Kuldīgas veikaliņi
Kuldīga ir slavena ar nelieliem, 

skaisti iekārtotiem veikaliņiem, 
kuros var iegādāties visdažādākās 
preces. Pastaigājoties pa pilsētu un 
apskatot svētkiem sarūpētos rotāju-
mus, aicinām paviesoties mazajos 
veikaliņos, lai atrastu noderīgas 
lietas svētku dāvanām, dažādas pār-
tikas preces, gardumus un suvenīrus. 

Ielu tirdzniecība
Zināms, ka visu decembri dažā-

dās vietās Kuldīgā norisināsies ielu 
tirdzniecība. Tirgoties gribētājus 
aicinām pieteikties SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” pie Daces 
Grehovas (e-pasts dace.grehova@
kuldiga.lv, tālr. 26632289).

rImanTS SaFOnOVS, 
LIaa Kuldīgas biznesa inkubatora 

vecākais projektu vadītājs, 
KrISTĪnE DuĻBInSKa

Pelču pagasta pārvaldi vada Liene Rapa

jaunā Pelču pagasta pārvaldes va-
dītāja Liene rapa vēlas turpināt visus 
labos darbus, ko iesākusi pagasta pār-
valdes komanda.

Ietve ap Sv. Katrīnas baznīcu 
ieguvusi jaunu elpu

būvniecības laikā tika nodrošināta 
arheoloģiskā uzraudzība. To veica 
arheologs Andris Tomašūns. Uzrau-
dzības laikā atrada 146 arheoloģisko 
atradumu vienības: lodes, čaulītes, 
skrūves, pogas, piekariņus, trauku 
lauskas, gredzenus, kauri gliemežvā-
ku, saktas, zvārgulīšus, naglas, nažus, 
dažādu laikmetu monētas un citus 
priekšmetus, ko nodeva Kuldīgas 
novada muzejam.

Lai gan darbi objektā ir beigu-

šies, būvnieks tajā atgriezīsies, lai 
piemērotos laikapstākļos veiktu 
apzaļumošanas darbus.

Būvniecības ieceres dokumen-
tāciju izstrādāja un autoruzrau-
dzību veica SIA “SNB projekti”, 
būvdarbus veica SIA “ARB 7”, bet 
būvuzraudzību – SIA “SB Uzrau-
dzība”. Kopumā darbi izmaksāja ap 
28 tūkstošiem eiro.

KrISTĪnE jaSaITE, projektu vadītāja
LāSmaS rEImanES foto

Pie Sv. Katrīnas baznīcas šogad sakārtota ietve, lai gājējiem un velobraucējiem būtu 
ērtāk pa to pārvietoties.



2021. gada 9. decembrīnovada vēstis

15

 SPOrTa PaSāKumI

No 25. līdz 28. novembrim Daugavpilī norisinājās Eiropas U17 
čempionāta kvalifikācijas turnīra pirmā kārta volejbolā meitenēm. 
Latvijas valstsvienību turnīrā pārstāvēja četras Kuldīgas novada 
sporta skolas audzēknes: Laura Šmīdenberga, Rēzija Bikava, Alek-
sandra Timbere un Diāna Sedliņa, bet komandu vadīja kuldīdzniece 
Ieva Ņečiporuka. Savukārt trenera asistents bija Jānis Jerumanis, bet 
vienības ārsts – Uģis Grīniņš. 

Latvijas izlase pirmajās divās 
spēlēs piekāpās Polijas (0-3) un 
Baltkrievijas valstsvienībām (1-3), 
bet trešajā duelī pārspēja Lietuvas 
vienaudzes (3-1). Spēlē par piekto 
vietu Latvijas U17 meiteņu izlase 
atzina Igaunijas pārākumu (0-3). 

“Es esmu pateicīga, ka mums 
bija iespēja spēlēt kopā kā izlasei. 
Ceru, ka mums būs iespēja spēlēt 
kopā arī Entuziastu volejbola līgā, 
jo meitenēm kopā ir jāspēlē daudz. 
Spēles bija grūtas, bet mačs pret Lie-
tuvu parādīja, ka tā var būt komanda 
un ir cīņas gars. Tas ir tas nelielais 

darbs, ko mēs ar Jāni Jerumani pirms 
treniņnometnes esam izdarījuši,” 
iezīmē Ieva Ņečiporuka. 

Vislabāk punktu gūšanā no Kuldī-
gas novada sporta skolas audzēknēm 
veicās Aleksandrai Timberei, kura 
duelī ar Lietuvu atzīmējās ar sešiem 
punktiem. 

Latvijas U17 meiteņu volejbola 
izlase turnīrā izcīnīja sesto vietu un 
ceļazīmi uz Eiropas čempionāta kva-
lifikācijas otro kārtu, kas ieplānota 
2022. gada aprīlī. 

KārLIS KOmarOVSKIS
Latvijas volejbola federācijas foto

aicina pieteikties finansējumam 
sportistu, klubu un sporta pasākumu 

atbalstam
Kuldīgas novada pašvaldība 
izsludina konkursu finansējuma 
saņemšanai 2022. gadā sportistu, 
klubu un sporta pasākumu 
atbalstam.

Uz atbalstu var pretendēt Kuldī-
gas novadā dzīvesvietu deklarējuši 
sportisti, kā arī biedrību un nodibi-
nājumu reģistrā reģistrētie Kuldīgas 
novada sporta klubi un komandas, 
sporta pasākumu organizatori, kuri 
plāno organizēt sporta pasākumus 
Kuldīgas novada teritorijā. 

Pašvaldības mērķis ir finansiāli 
atbalstīt sporta pasākumus, klubus, 
biedrības, komandas un augstu sas-
niegumu sporta sportistus, veicināt 
aktīvu un veselīgu dzīvesveidu, 
iesaistot iedzīvotājus dažādās sporta 
aktivitātēs, kā arī popularizēt novadu 

Latvijā un pasaulē.
Kuldīgas novada sporta un vese-

lības veicināšanas komisijai adresēti 
pieteikumi līdz 2022. gada 14. jan-
vāra plkst. 16.00 jāiesniedz Kuldīgas 
novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā) vai jāiesūta elektroniski 
e-pastā dome@kuldiga.lv, pieteiku-
mam pievienojot attiecīgo anketu 
(Nr. 1., 2., 3.). 

Ar konkursa nolikumu finan-
sējuma saņemšanai var iepazīties 
Kuldīgas novada pašvaldībā, kā arī 
pašvaldības tīmekļa vietnē https://
kuldiga.lv. Pieteikuma veidlapas 
var saņemt Kuldīgas novada domes 
apmeklētāju pieņemšanas centrā 
(Baznīcas ielā 1, Kuldīga), kā arī 
izdrukāt no pašvaldības mājaslapas.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

 11. Xii 18.00 “optibet” latvijas čempionāts volejbolā vīriešiem: vk kuldīga/kuldīgas 
nss – augšdaugava; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
 12. Xii 15.00 “optibet” telpu futbola virslīgas čempionāts: fC nikers – fk raba; knss 
halle, piltenes iela 25, kuldīga. spēli klātienē skatītāji nevar apmeklēt, to var vērot fC 
“nikers” facebook kontā.
 18. Xii 14.00 latvijas 1. līgas čempionāts florbolā: kuldīga/knss – Ķekavas buldogs; 
knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
 18. Xii 18.00 “optibet” telpu futbola virslīgas čempionāts: fC nikers – tfk salaspils; 
knss halle, piltenes iela 25, kuldīga. spēli klātienē skatītāji nevar apmeklēt, to var vērot 
fC “nikers” facebook kontā.
 19. Xii 14.00 latvijas 1. līgas čempionāts florbolā: kuldīga/knss – talsu nss/zerorisk; 
knss halle, piltenes iela 25, kuldīga.
 19. Xii 18.00 latvijas 2. līgas čempionāts florbolā: fk vārme – fk kurši fss; knss 
halle, piltenes iela 25, kuldīga.

Kuldīgā ceturtdienās 18.15. un sestdienās 
10.00 – nūjošanas nodarbības. vada Jeļe-
na miezīte, tālr. 26405549.
alsungas pagastā 9., 14., 16., 21., 28., 
30. decembrī 18.00 – vingrošanas nodarbī-
bas. vada linda vainovska, tālr. 26100344.
Ēdoles pagastā trešdienās 17.45 – vingro-
šanas nodarbības. vada linda vainovska, 
tālr. 26100344.
Gudenieku pagastā pirmdienās 19.00 un 
trešdienās 19.15 – vingrošanas nodarbī-
bas. vada linda vainovska, tālr. 26100344.
Kabiles pagastā pirmdienās 19.00 – vin-
grošanas nodarbības. vada ilze druvas-
kalna, tālr. 26568767.

Kurmāles pagasta Vilgālē trešdienās 
18.00 – vingrošanas nodarbības. vada 
sanita pujāte, tālr. 29359906.
Padures pagastā trešdienās 17.00 – 
vingrošanas nodarbības. vada malda 
ruņeniece, tālr. 29449383.
Pelču pagastā otrdienās 18.00 – vingro-
šanas nodarbības. vada malda ruņeniece, 
tālr. 29449383.
rendas pagastā 9. un 16. decembrī 18.00, 
20. un 27. decembrī 19.00 – vingrošanas 
nodarbības. vada malda ruņeniece, tālr. 
29449383.
rumbas pagastā pirmdienās 17.00 – vin-
grošanas nodarbības. vada Jeļena miezīte, 

tālr. 26405549.
Skrundā trešdienās 18.00 klātienē  un 
attālināti, tiešsaistes platformā “messenger 
room” (https://ej.uz/tiessaistes_vingrosa-
na) – vingrošanas nodarbības. vada anda 
brūdere, tālr. 26161749.
Snēpeles pagastā pirmdienās 18.00 – vin-
grošanas nodarbības. vada sanita pujāte, 
tālr. 29359906.
Turlavas pagastā otrdienās 19.30 – vin-
grošanas nodarbības. vada malda ruņe-
niece, tālr. 29449383.
Vārmes pagastā ceturtdienās 19.00 – vin-
grošanas nodarbības. vada ilze druvaskal-
na, tālr. 26568767.

Kuldīdznieces aizstāv Latvijas godu
 Eiropas U17 volejbola kvalifikācijas turnīrā

Četras Kuldīgas novada sporta skolas audzēknes aizstāvēja Latvijas godu Eiropas u17 čempionāta kvalifikācijas turnīra pirmajā 
kārtā. Komandu vadīja kuldīdzniece Ieva Ņečiporuka, trenera asistents bija jānis jerumanis, bet vienības ārsts – uģis Grīniņš. 

Atsākas veselības veicināšanas
nodarbības

Aicinām kustēties, uzlabot pašsajūtu un veselību arī ārkārtējās situācijas laikā! Novembrī atsākas veselības 
veicināšanas nodarbības, kas norisinās ESF projektā Nr. 9.2.4.2/16/I/095 “Veselības veicināšanas un slimību pro-
filakses pakalpojumu pieejamības uzlabošana Kuldīgas novada iedzīvotājiem”. Dalība nodarbībās ir bez maksas.

Obligāta iepriekšēja pieteikšanās, zvanot vai sūtot ziņu ‘’vārds, uzvārds” uz trenera tālruņa numuru. Dalīb-
nieku skaits vienā nodarbībā ir ierobežots. Treniņi tiek organizēti, ievērojot valstī noteiktās epidemioloģiskās 
drošības prasības, t.s. “zaļajā” režīmā.

konceptuāli atbalsta starptautisku sacensību rīkošanu
Kuldīgas novada dome konceptuāli atbalstīja Latvijas Riteņbraukšanas federācijas priekšlikumu 
2022. gada vasarā – no 22. līdz 26. jūnijam – sarīkot Kuldīgas novadā starptautiskas sacensības – Baltijas 
čempionātu šosejas riteņbraukšanā. Jautājumu par līdzfinansējuma piešķiršanu skatīs un finansējuma 
apjomu precizēs, apstiprinot pašvaldības 2022. gada budžetu. Kuldīgas novada sporta skola sniegs organi-
zatorisku atbalstu sacensību sarīkošanā.

Baltijas čempionāts šosejas riteņ-
braukšanā ir prestižākās riteņbrauk-
šanas sacensības Baltijas reģionā. 
Sagaidāms, ka uz sacensībām ierastos 

600 sportistu no Latvijas, Lietuvas 
un Igaunijas, kā arī ap 2500 skatītāju 
no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas. 
Latvijas Riteņbraukšanas federācija 

sola plašu sacensību un Kuldīgas pub-
licitāti Baltijas valstu TV tiešraidēs, 
sociālos tīklos, presē un radio. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa

aicinājums reģistrēt decentralizēto kanalizācijas sistēmu
Decentralizēto kanalizāciju īpaš-

niekiem ir jāreģistrē savas notek-
ūdeņu sistēmas. SIA “KULDĪGAS 
ŪDENS” piedāvā to darīt klātienē, 
uzņēmuma birojā Ventspils ielā 15, 
Kuldīgā. 

Veidlapu var aizpildīt un nosūtīt arī 
e-pastā: kuldigas.udens@kuldiga.lv. 
Veicot reģistrāciju, uzņēmums ir tie-
sīgs veikt sākotnējo apsekošanu.

Reģistrāciju ir jāveic tiem, kuru 
kanalizācijas sistēma nav pievienota 
SIA “KULDĪGAS ŪDENS” centra-
lizētajai kanalizācijas sistēmai un īpa-
šumā atrodas kāds no decentralizētās 
kanalizācijas veidiem:

• notekūdeņu krājtvertnes jeb no-
sēdakas – notekūdeņi tiek uzkrāti un 

regulāri izvesti ārpus apsaimniekotā 
īpašuma, speciālās izvešanas vietās;

• septiķi – tvertne ar divām vai 
trim savstarpēji savienotām kamerām 
un ar speciāli ierīkotu tam sekojošu 
infiltrācijas sistēmu;

• notekūdeņu attīrīšanas iekārtas ar 
jaudu līdz 5m3 diennaktī.

Pirmreizējā reģistrācija ir jāveic 
pēc iespējas ātrāk, savukārt, ja decen-
tralizēto kanalizāciju īpašnieks lieto 
ekspluatācijā nederīgas iekārtas, tās 
jāsakārto ne vēlāk kā līdz 2021. gada 
31. decembrim.

Atgādinām, ka ikvienā mājsaim-
niecībā obligāti ir jābūt notekūdeņu 
novadīšanas sistēmai vai pieslēgumam 
centrālajam kanalizācijas tīklam. 
Neattīrītus notekūdeņus novadīt dabā 

ir aizliegts.
Reģistrāciju nosaka Ministru kabi-

neta noteikumi Nr. 384 “Noteikumi par 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu” un 
Kuldīgas novada pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 2019/4 “Par decentrali-
zēto kanalizācijas pakalpojumu snieg-
šanas un uzskaites kārtību Kuldīgas 
novada pašvaldībā”, tie ir jāievēro 
visām fiziskajām un juridiskajām per-
sonām Kuldīgas pilsētā un Kuldīgas 
novada ciemos. Decentralizēto kana-
lizāciju sistēmu reģistru veido un uztur 
SIA “KULDĪGAS ŪDENS”. Papildus 
informācija pa tālr. 63350299.

mārĪTE BĒrZIŅa-rEImanE, 
SIa “KuLDĪGaS ūDEnS’” biroja 

administratore 

Nīkrācē un Rudbāržos – 
masas ierobežojuma zīmes

Nīkrāces pagasta pārvalde informē, ka septiņos ceļa posmos – Bērz-
krogs-Raņķi (6268C001), Bērzkrogs-Krievkalni (6268C005), Nīkrā-
ce-Mežgaļi (6268C008), Dzelda-Sudmalkalni (6268B002), Nīkrā-
ce-Priežakrogs (6268A001), Brūveri-Dejas (6268B004) un Dzelzgales 
krustojums-Mazdzelda (6268B010) – uzstādītas masas ierobežojuma 
ceļazīmes (7 tonnas).

Savukārt Rudbāržu pagasta pārvalde informē, ka trīs ceļa posmos – 
Ostnieki-Pūpoli (6282B003), Ostnieki-Jāņkalni (6282B004) un Lidlauka 
ceļš (6282003) – uzstādītas masas ierobežojuma ceļazīmes (3 tonnas).

ILOna rĪTIŅa, nīkrāces pagasta pārvaldes vadītāja
InESE IVānE, rudbāržu pagasta pārvaldes vadītāja



C m Y K
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63321900. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 14 400. 

2021. gada 9. decembrīnovada vēstis

KuLTūraS PaSāKumI KuLDĪGā un SKrunDā

KInO aFIša

IZSTāDES

PLānOTāS nOrISES PaGaSTOS KuLDĪGaS GaLVEnajā BIBLIOTĒKā
uzmanību! norises ir atkarīgas no valstī pieņemtajiem lēmumiem, tāpēc ir iespējamas izmaiņas. 
precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājas lapās. 

apmeklējot pasākumus telpās, jāuzrāda personu apliecinošs dokuments (pase vai id karte) un derīgs Covid-19 sertifikāts.

 10. decembrī 11.00 facebook (@kuldigasbiblioteka) tiešraidē – “Jauno grāmatu rīts”.
 no 11. līdz 19. decembrim facebook (@kuldigasbiblioteka) – konkurss “vērīgais novadpētnieks”.
 15. decembrī 14.00 – ceļotmīļu tikšanās: gruzija. iespaidos dalīsies Žanete ivanovska, inese afa-
nasjeva. ieeja pasākumā, uzrādot derīgu Covid-19 sertifikātu. pasākums tiks translēts arī facebook 
(@kuldigasbiblioteka).
 16. decembrī – metodiskā diena, bibliotēka slēgta.

 Kuldīgas novada muzejā (kuldīgā, pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00–18.00, no trešdienas līdz svēt-
dienai 10.00–18.00. muzeja apmeklējums iespējams, uzrādot derīgu sadarbspējīgu Covid-19 sertifikātu 
un personu apliecinošu dokumentu. vairāk informācijas par to, kas jāievēro, apmeklējot muzeju: www.
kuldigasmuzejs.lv) iespējams apskatīt ekspozīcijas “turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta sākumā” 
un “kuldīga pirms mums”. līdz 16. janvārim – imanta kristovska fotogrāfiju un ellas kristovskas-mediņas 
gleznu izstāde. līdz 6. martam – izstāde “valdziņu pa valdziņam”, kurā var iepazīt rokdarbu kopas “Čaupe” 
vēsturi, kā arī aplūkot pēdējo desmit gadu laikā radītos kopas dalībnieču rokdarbus.

 Kuldīgas mākslas namā (kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās 10.00–16.00, 
piektdienās, sestdienās 12.00–18.00, svētdienās 12.00–16.00. apmeklējums iespējams, uzrādot 
derīgu sadarbspējīgu Covid-19 sertifikātu un personu apliecinošu dokumentu.) līdz 30. decembrim – 
kristapa kalna un sarmītes māliņas darbu izstāde “tagad ir visu laiku”.

 Kuldīgas mākslinieku rezidences galerijā (kuldīgā, pils ielā 2, atvērts no 15. novembra ceturtdie-
nās, piektdienās, sestdienās, svētdienās 12.00–18.00. apmeklējums iespējams tikai pēc iepriekšēja 
pieraksta, zvanot pa tālr. 29638612. ierodoties būs jāuzrāda derīgs sadarbspējīgs Covid-19 sertifikāts 
un personu apliecinošs dokuments.) līdz 30. decembrim – kristapa kalna un sarmītes māliņas darbu 
izstāde “tagad ir visu laiku”. 

 Kuldīgas vecajā rātsnamā (kuldīgā, baznīcas ielā 5, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 9.00–17.00. 
ieeja bez maksas. izstāde būs apskatāma arī citos laikos caur izgaismotajiem logiem) – andas poikānes 
kamerizstāde “ar roku virs galvas”.

 adatu tornī (kuldīgā, liepājas ielā 37. apmeklējums iespējams tikai darbdienās pēc iepriekšēja pie-
raksta, zvanot pa tālr. 29433674. ierodoties būs jāuzrāda derīgs sadarbspējīgs Covid-19 sertifikāts un 
personu apliecinošs dokuments.) adatu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī. 

 Līvijas rezevskas izstāžu zālē (kuldīgā, mucenieku ielā 19, atvērta tikai pēc iepriekšēja pieraksta, 
zvanot pa tālr.  29100317) tēlnieces, kuldīgas goda pilsones līvijas rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā 
ekspozīcija. 

 alsungas tūrisma informācijas un vēsturiskā mantojuma centrs uz remonta laiku slēgts.

aLSunGā
katru svētdienu 12.00-16.00 pie kultūras nama 
(raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.
ĒDOLĒ
līdz 29. decembrim bibliotēkā – literatūras izstā-
de “ziema un ziemassvētki grāmatās”.
mazos ēdolniekus pēc ziemassvētku vecīša sa-
rūpētiem saldumiem, ievērojot epidemioloģiskās 
situācijas noteikumus, aicināsim 23. decembra 
pēcpusdienā. informācija būs ielūgumos.
aicinām piedalīties ziemassvētku dekoru veido-
šanā kopējai izstādei kultūras namā.
GuDEnIEKOS
ziemassvētku vecītis lūdz līdz 17. decembrim 
pa tālr. 29266724 pieteikties gudenieku pagasta 
ģimenes, kurās ir bērni līdz 6 gadu vecumam. 
ziemassvētku vecītis bērnus apciemos 20. de-
cembrī.
līdz 30. decembrim basu bibliotēkā – eduarda 
skabja miniatūrgrāmatu izstāde.
ĪVanDĒ
līdz 29. decembrim bibliotēkā – zaigas gulbes 
“dzeja uz koka ripām”.
līdz 30. decembrim bibliotēkā – literatūras iz-
stāde “ziemassvētkus un Jauno gadu sagaidot”.
KaBILĒ
17. decembrī 13.00 saieta namā “sencis” – pa-
gastā dzīvojošajiem senioriem ziemassvētku 
koncerts “gribas justies kā bērnam, kas brīnumu 
gaida, un lūkoties zvaigznēs un just, ka tās 
smaida”. koncertā piedalās: stella pavloviča 
(koncertmeistare), alise Jaunbrūna (vijole), dace 
blathena (dzeja), līga aleksandra Jāvalde (sak-
sofons). ieeja bez maksas. vietu skaits ierobe-
žots. pieteikšanās pa tālr. 25618976, 63354168. 
KurmāLĒ
decembrī priedaines bibliotēkā (klātienē un 
bibliotēkas sociālo tīklu kontos) – literatūras 
izstāde “ziemīgā literatūra” un “Jaunākā literatūra 
priedaines bibliotēkā”.
decembrī un janvārī priedaines bibliotēkā – foto-
izstāde “kurmāles pagasts fotogrāfijās. ziema.”
līdz 28.decembrim pagasta izstāžu zālē – daces 
nastevičas rokdarbu izstāde. 
16. decembrī vilgāles un priedaines ciemā 
iedegsies egles. aicinām visus kurmālniekus 
izrotāt savas mājas, logus, pagalmus, uzburot 
ziemassvētku sajūtu sev un citiem.
par ziemassvētku paciņu saņemšanu mazajiem 
kurmālniekiem aicinām uzmanīgi sekot līdzi 
informācijai pagasta facebook lapā, pagasta 
tīmekļa vietnē kurmale.lv vai interesēties pa 
tālr. 29257707.
22. decembrī 19.00 pagasta pasākumu zālē – 
grupas “galaktika” ziemassvētku koncerts. vietu 
skaits ierobežots. lūgums iepriekš pieteikties 
kultūras pasākumu organizatorei personīgi vai 
pa tālr. 29257707. ieeja: 5 eiro. 
LaIDOS
decembrī sermītes bibliotēkā – ilonas lases 
rokdarbu izstāde.
decembrī laidu bibliotēkā – literatūras izstāde 
“pirms svētkiem”.
līdz 31. janvārim laidu bibliotēkā – maijas Čapas 
gleznu izstāde.
23. decembrī ziemassvētku vecītis gaidīs pirms-
skolas vecuma bērnus 10.00 sermītes skvērā, 
11.30 laidos sporta laukumā. dāvaniņas saņems 
tikai pieteiktie bērniņi.
23. decembrī 16.30 laidu muižas kreisajā spār-
nā – ziemassvētku koncertprogramma “es atveru 

savu sirdi”. obligāta iepriekšēja pieteikšanās līdz 
20. decembrim pa tālr. 29604482. vietu skaits 
ierobežots.
nĪKrāCĒ
decembrī bibliotēkā – irēnas oses hobiju izstāde. 
literatūras izstāde “iepazīsim mežu”.
21. decembrī ziemassvētku rūķis individuāli 
dosies apciemot pagasta seniorus, kuri ir ve-
cumā 75+. 
21. decembra pēcpusdienā pagastā būs iespē-
jams satikt ceļojošo ziemassvētku muzikantu 
ediju rozentālu. 
22. decembrī atpūtas centrā būs iespējams 
saņemt saldumu paciņu pagasta mazuļiem un 
pirmsskolas vecuma bērniem. par individuālo 
ierašanās laiku bērnu vecāki tiks informēti 
personīgi.
PaDurĒ
decembrī bibliotēkā – literatūras izstādes “zie-
massvētkus gaidot” un “notraus putekļus”; Jāņa 
krasta fotoizstāde “panorāmas”.
PELČOS
13. decembrī 17.00 “pagrabiņā” – ziemassvētku 
dekoru un eglīšu rotājumu darbnīca. klātienē 
vietu skaits ierobežots, dalība ar Covid-19 
sertifikātiem. ir iespēja pieteikties attālinātai 
darbnīcai, saņemot materiālus un instrukciju, un 
darboties pašam mājās. sīkāka informācija un 
pieteikšanās, zvanot baibai pa tālr. 26354396.
aicinām vecākus pieteikt pagastā pastāvīgi 
dzīvojošos pirmsskolas vecuma bērnus līdz 
17. decembrim, zvanot baibai pa tālr. 26354396. 
ziemassvētku rūķi pelčos plāno ierasties 21. de-
cembrī. sīkāku informāciju meklējiet afišās. Ja 
vēlaties pieteikt arī brāļus vai māsas, kuri ir skolas 
vecumā, sazinieties ar baibu. 
raŅĶOS
decembrī bibliotēkā – literatūras izstāde “ziema 
un ziemassvētki” un radošās rokdarbnieces 
adventes vainagu izstāde.
18. decembrī 16.00 pasākumu zālē – koncerts 
“kad zvaigznes sarunājas”. koncertā piedalās 
Ērika eglija-grāvele un gints grāvelis. ieeja bez 
maksas. lūgums pieteikties līdz 15. decembrim 
pa tālr. 29359243. 
19. decembrī 13.00-17.00 ziemassvētku vecītis 
viesosies pagasta teritorijā, lai satiktu mazos raņ-
ķeniekus, uzklausītu dzejolīti un iedotu paciņu. 
aicinām ikvienu pagasta iedzīvotāju skaisti 
izdekorēt savas privātmājas vai daudzdzīvokļu 
mājas. no 15. līdz 17. decembrim ziemassvētku 
vecītis būs ciemos, lai papriecātos un novērtētu 
skaistāk izdekorētās mājas, bet 19. decembrī 
teiks paldies skaistāk izrotāto māju īpašniekiem. 
rEnDā
decembrī bibliotēkā – dinas zvejnieces gleznu 
izstāde.
rumBaS PaGaSTā
9. decembrī 11.00 ventas ciema brīvā laika 
pavadīšanas centrā “bukaiši” – radošā darbnīca. 
gatavosim dažādas skaistumlietiņas: rotas, bro-
šas, interjera dekorus u.c. lietas. nepieciešamie 
materiāli tiks nodrošināti. nodarbība bez maksas. 
līdz 13. decembrim aicinām vecākus, kuru 
bērni vēl neapmeklē bērnudārzu, pieteikt savas 
atvases ziemassvētku paciņai, zvanot pa tālr. 
20251385, jo 21. decembrī ziemassvētku vecītis 
dosies pie pašiem mazākajiem pagasta iedzīvo-
tājiem uz mājām.
20. decembrī 18.00 ventas ciema brīvā laika 
pavadīšanas centrā “bukaiši” – madaras fogel-

manes koncerts “esamības gaismā”. ieeja 
pasākumā bez maksas. obligāta iepriekšēja 
pieteikšanās, zvanot pa tālr. 20251385. vietu 
skaits ierobežots. 
ruDBārŽOS
decembrī bibliotēkā (klātienē un bibliotēkas so-
ciālo tīklu kontos) – literatūras izstāde “Jaunākā 
literatūra rudbāržu bibliotēkā”.
līdz 6. janvārim bibliotēkā – dagnijas grundber-
gas radošo darbu izstāde “mana meditācija” un 
foto izstāde “mirkļi”.
līdz 31. janvārim kultūras namā – fotogrāfu 
grupas “liepājas pozitīvs” izstāde “bez maskas”. 
11. decembrī 18.00 kultūras namā – ar zie-
massvētku koncertu “ziemas ceļš” viesosies 
līga priede un vitālijs bogdanovičs. ieeja bez 
maksas. lūgums pieteikties līdz 10. decembrim 
pa tālr. 22470402. 
17. decembrī 19.00 kultūras namā – ziemas-
svētku koncertuzvedums pirmsskolas vecuma 
bērniem “tava zvaigzne”. pasākumu var apmek-
lēt bērni līdz 12 gadu vecumam un vecāki tikai ar 
derīgu vakcinācijas vai Covid-19 pārslimošanas 
sertifikātu un personu apliecinošu dokumentu. 
lūgums pieteikties līdz 15. decembrim pa tālr. 
22470402. 
SnĒPELĒ
līdz 15. decembrim bibliotēkā – virtuālā izstāde 
“Jaunākās grāmatas snēpeles bibliotēkā”.
19. decembrī 18.00 snēpeles muižā – sabīnes 
krilovas un instrumentālā ansambļa “trendo” 
koncerts. vietu skaits ierobežots. obligāta pie-
teikšanās līdz 15. decembrim pa tālr. 27843792.
23. decembrī snēpelē viesosies ziemassvētku 
vecītis. lūgums vecākiem pieteikt savus pirms-
skolas vecuma bērnus, lai saņemtu svētku 
paciņas (atgādinām – tikai pagastā deklarētie 
un faktiski dzīvojošie bērni). pieteikties līdz 9. de-
cembrim kultūras namā vai pa tālr. 27843792 
(raimonda).
ir sācies ziemassvētku gaidīšanas laiks, un 
pagasta iedzīvotāji tiek aicināti piedalīties zie-
massvētku rotājumu konkursā.
TurLaVā
decembrī turlavas bibliotēkā – literatūras izstāde 
“ziemassvētku gaidās”, intas mednieces darbu 
izstāde un mākslinieciskās apdares grāmatsējē-
jas ilvas valdmanes darbu izstāde.
17. decembrī 18.00 kultūras namā – Jura Hirša 
koncerts “brīnumi notiek”. vietu skaits ierobežots, 
pieteikties pa tālr. 26263960 vai 28614930. ieeja, 
uzrādot derīgu Covid-19 sertifātu kopā ar pasi 
vai id karti.
VārmĒ 
decembrī bibliotēkā – vārmenieces dārtas 
druvaskalnas (9 gadi) stikla gleznošanas un ke-
ramikas darbu izstāde un vārmenieku rokdarbu, 
amatnieku, rotu un citu interesantu izstrādājumu 
veidotāju izstāde.
decembrī bibliotēkā (klātienē un sociālo tīklu 
kontos) – izstāde “literatūras jaunumi vārmes 
bibliotēkā”.
decembrī katru piektdienu 10.00 bibliotēkas 
facebook lapā – tiešraide “pasaku rīts”.
Ja vēlaties savās mājās sagaidīt ziemassvētku 
rūķi bērnam, kurš neapmeklē bērnudārzu, 
lūgums pieteikt to līdz 10. decembrim pagasta 
pārvaldē darba laikā vai pa tālr. 29820429 
(rūķis), norādot bērna vārdu, uzvārdu, adresi 
un kontakttālruni.

pt. 10. Xii 17.00  aInBO. amaZOnES SIrDS
s. 11. 14.00  2021, peru, nīderlande
o. 14. 16.30 pasākums “zaļajā režīmā”
t. 15. 17.30  ar bērniem
C. 16. 17.30  ilgums 1’24. u

pt.     10. Xii   19.00   SPOGuLĪ
s.     11.         16.00   2021, latvija
o.      14.         18.30  drāma
t.     15.         19.30   ilgums 1’30. 12+
C.     16.         19.30  

biļešu cenas uz kino seansiem:  
darba dienās – 3 eiro; brīvdienās un svētku dienās – 3,50 eiro.
biļešu iepriekšpārdošana kkC kasē darba dienās no 9.00 – 18.00, brīvdienās – 1 stundu pirms 
pirmā kino seansa. informācija pa tālruni 29542242.
kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!
programmā ir iespējamas izmaiņas. sekojiet reklāmai uz afišu stabiem! www.kckuldiga.lv un 
www.kuldiga.lv.

uzmanību! apmeklējot pasākumus iekštelpās, obligāti jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, 
personalizēta biļete un derīgs Covid-19 sertifikāts. visa pasākuma apmeklējuma laikā jālieto sejas 
aizsargmaska. pasākumos, kur nav iespējams nodrošināt atsevišķu, epidemioloģiski drošu sektoru 
ģimenēm ar bērniem un garantēt apmeklētāju plūsmu nesatikšanos, kā to paredz ministru kabineta 
rīkojums, ar negatīva testa rezultātiem bērni netiks ielaisti. bērniem līdz 12 gadu vecumam jāuzrāda 
sertifikāts, kas apstiprina infekcijas pārslimošanu. bērniem, kuri vecāki par 12 gadiem, jāuzrāda 
sertifikāts, kas apstiprina infekcijas pārslimošanu vai vakcināciju.

KuLDĪGā
12. decembrī 12.00 kuldīgas kultūras centrā – koncerts “krīt balti sniegi”. ziemassvētku melodijas 
spēlē kuldīgas kultūras centra saksofonisti un draugi. ieeja: 2 eiro. 
21. decembrī 19.00 kuldīgas kultūras centrā – koncertstāsts “ziemassvētki gadsimta garumā”. kon-
certstāstā, kuru vadīs atraktīvais mūzikas vēstures pazinējs un latvijas radio personība ansis pava-
saris, varēs dzirdēt ne tikai aizraujošu stāstu par ziemassvētku vēsturi un tradīcijām, bet arī klausīties 
populāras ziemassvētku dziesmas – “silent night”, “Crying in the Chapel”, “White Christmas”, “Winter 
Wonderland”, “Jingle bells” un daudzas citas. par muzikālo noformējumu parūpēsies latvijā labi zināmu 
mūziķu apvienība – dziedātājs, dēvēts arī par “latvijas elvisu”, ivars pētersons, pianists gints Žilinskis, 
kontrabasists bruno priekulis, trombonists lauris amantovs, saksofonists raivo stašans, bundzinieks 
ainis zavackis un ģitārists raivo vaivars. biļešu iepriekšpārdošana kkC un “biļešu paradīze” kasēs. 
ieeja: 15 eiro. kuldīdznieka biļete – 10 eiro, nopērkama tikai kkC kasē (raiņa ielā 21, kuldīgā). 
26. decembrī 15.00 kuldīgas kultūras centrā – koncerts “ziemassvētku zvaigzne.” kamerkoris “rāte” 
un komponists valdis zilveris. ieeja: 5 eiro.

SKrunDā 
12. decembrī 11.00 skrundas ev. lut. baznīcā – muzikālais trešā adventa dievkalpojums, piedalās 
skrundas kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis “romance”.
17. decembra vakarpusē ventas kalnā, mazajā namiņā, ziemassvētku rūķis būs sarūpējis saldumu 
paciņas skrundas pilsētas un pagasta pirmsskolas vecuma bērniem. aicinām vecākus pieteikties 
pa tālr. 20284888. 
19. decembrī 11.00 skrundas ev. lut. baznīcā – muzikālais ceturtā adventa dievkalpojums, piedalās 
skrundas kultūras nama sieviešu koris “sonante”.
21. decembrī 19.00 skrundas kultūras namā – ievas kerēvicas koncertprogramma “no sirds uz 
sirdi”. biļešu cena 10 eiro. biļetes iespējams rezervēt pa tel. 20284888. biļešu skaits ierobežots.
31. decembra vakarā ar dažādiem pārsteigumiem skrundas pilsētas un pagasta teritorijā sagaidīsim 
Jauno 2022. gadu.

Pensionāru mājamatnieku veikals 
“ARTAVA” Ziemassvētku gaidīšanas 
laikā aicina atcerēties, ka veikaliņā 
var atrast ko noderīgu sev, savai 
ģimenei un draugiem svētkos. 

Te var nopirkt kvalitatīvas un krāsai-
nas vilnas zeķes, cimdus un šalles, arī 
džemperus, gleznas, rotaslietas, pinumus, 
grebumus un daudz citu lietu. Katra lieta ir 
pensionāru izauklēta un no sirds gatavota.

Veikals atrodas Baznīcas ielā 32a (“Vā-
verītes” telpās). Veikaliņš Ziemassvētku 
gaidīšanas laikā no 13. līdz 23. decembrim 
strādās katru dienu bez brīvdienām no 
10.30 līdz 17.30. 

LāSmaS rEImanES foto




